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Kuva 15.1.  Vakituinen asutus ja vapaa‐ajan asunnot tuulivoimapuiston lähialueella toteutusvaihtoehdoissa VE1 
ja VE2. 

 

Kuva 15.2.  Vakituinen asutus ja vapaa‐ajan asunnot tuulivoimapuiston lähialueella toteutusvaihtoehdossa VE3. 
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den lomarakennusten kohdalla. Eniten ylityksiä muodostuu vaihtoehdoissa VE1 ja VE2 Simi-
län, Mustikankylän ja Yli-Lestin kylien ympäristössä sekä Lestijärven Ilolanlahden rannalla. 
Vaihtoehdossa 3 meluvaikutukset ulottuvat suppeammalle alueelle suunnitteluohjearvot ylit-
tyvät vain yhden asuinrakennuksen ja viiden vapaa-ajanrakennuksen osalta. Myös asuinhuo-
neille asetettu matalien taajuuksien ohjearvo voi ylittyä muutamissa asuinkiinteistöissä kai-
kissa vaihtoehdoissa. On kuitenkin huomioitava, että tuulivoimaloiden melu voidaan kokea 
häiritsevänä tuulipuiston lähiympäristössä, vaikka ohjearvot eivät ylittykään. Asukaskyselyyn 
vastanneista 55 % arvioi tuulivoimaloiden aiheuttaman melun vaikuttavan asumisviihtyisyy-
teen kielteisesti. 

Suomen Tuulivoimayhdistys ry:n (STY) vuosina 2013 ja 2014 Taloustutkimus Oy:llä teettä-
mässä kyselytutkimuksessa selvitettiin, mitä mieltä neljän kunnan asukkaat olivat kotikun-
taansa valmistuneista tuulivoimaloista. Tutkimus suoritettiin asukkaille Iissä, Simossa, Ter-
volassa ja Merijärvellä. Tutkimuksen tulokset olivat vuonna 2013 tuulivoiman kannalta erit-
täin myönteisiä. Vuoden 2014 kyselyn tulosten perusteella kriittisyys on lievästi kasvanut, 
mutta edelleen valtaosa asukkaista ei koe häiriötä tuulivoimasta eikä häiriötä kokevien mää-
rä ole suoraan riippuvainen etäisyydestä voimaloihin. Tuulivoimaloiden äänen häiritsevyyttä 
kysyttiin useammassa kysymyksessä. Äänen paljon tai edes jossakin määrin häiritseviksi 
kokevilta kysyttiin tarkemmin tilanteista ja paikoista, joissa häiritsevyyttä esiintyy. Lähes 
kukaan ei kokenut ääntä häiritsevänä sisällä kodissaan. Myös hyvin harvat kokivat sen häirit-
seväksi kotinsa piha-alueilla. Useimmat äänen häiritseväksi kokeneista eivät osanneet nime-
tä, missä tilanteessa ääni häiritsee ja valtaosa heistä, yli 80 %, ei kokenut ääntä häiritseväk-
si edes voimalan vieressä oleillessaan.  Kyselyyn vastanneet kokevat, että seitsemästä tarjo-
tusta äänivaihtoehdosta tieliikenne on useimmin yleensä häiritsevin äänilähde. Tuulivoimalai-
tos on vaihtoehdoista toiseksi harvimmin häiritsevä asia; joka viides kokee sen joko erittäin 
tai melko häiritseväksi.  

Tuulivoimaloiden vaikutuksia valo-olosuhteisiin on arvioitu kappaleessa 15.11. Tuulivoimalan 
lavat muodostavat kirkkaalla säällä liikkuvia varjoja, minkä asukkaat voivat havaita valon 
voimakkuuden äkillisenä vaihteluna, vilkkumisena tai nopeasti vilahtavana varjona. Tuuli-
voimaloiden aiheuttamat varjostusvaikutukset havaitaan parhaiten keväällä ja kesällä, kun 
aurinko paistaa eniten. Yhtäjaksoiset varjostusajat jäävät kuitenkin kohteissa, joihin vaiku-
tuksia ulottuu suhteellisen lyhyiksi (n. 15–30 min/pvä). 

Suurimmat varjostusvaikutukset kohdistuvat Lestijärven kirkonkylän ja tuulivoimapuiston 
väliselle alueelle, Yli-Lestin kylän eteläosaan, Mustikankylän länsiosiin sekä tuulivoimapuiston 
pohjoispuolelle Koivukankaalle ja Itälahdelle vaihtoehdoissa VE1 ja VE2. Vaihtoehdoissa VE1 
ja VE2 asuinrakennuksiin kohdistuu raja-arvon 8 h/a ylittäviä varjostusvaikutuksia useissa 
kohteissa. Vaihtoehdossa VE3 varjostusvaikutuksia aiheutuu vähemmän. Vaikutukset kohdis-
tuvat Lestijärven kirkonkylän ja tuulivoimapuiston väliselle alueelle, Similän kylän eteläosaan 
ja Mustikankylän länsiosiin. Vaihtoedossa VE3 voimalat aiheuttavat muutamissa kohteissa 
raja-arvot ylittäviä varjostusvaikutuksia. On kuitenkin huomioitava, että tuulivoimaloiden 
varjostus- ja välkevaikutukset voidaan kokea häiritsevänä, vaikka ohjearvot eivät ylit-
tyisikään. Asukaskyselyyn vastanneista 35 % arvioi tuulivoimaloiden aiheuttaman varjostuk-
sen ja 50 % tuulivoimaloiden lapojen liikkeen vaikuttavan asumisviihtyisyyteen kielteisesti. 

Tuulivoimapuiston asumisviihtyvyyteen kohdistuvat haitalliset vaikutukset ovat koettuja. 
Vaikutukset kohdistuvat luonnollisesti eniten tuulivoimaloiden lähellä asuviin ja niihin asuk-
kaisiin, jotka kokevat maisemavaikutukset tai tuulivoimaloiden äänen ja välkkeen häiritse-
väksi. Asukkaat kokevat vaikutukset yksilöllisesti, mikä käy ilmi myös asukaskyselyn tulok-
sista. Esimerkiksi kaikki lähellä asuvat eivät välttämättä arvioi hankkeen vaikutuksia kieltei-
siksi, mutta toisaalta varsin kaukanakin asuvat voivat arvioida vaikutukset kielteisiksi. Asu-
kaskyselyn mukaan 58 % kyselyyn vastanneista arvioi tuulivoimapuiston vaikuttavan mai-
semaan, 64 % hiljaisuuteen ja 61 % rauhallisuuteen kielteisesti tai erittäin kielteisesti. Asu-
misviihtyisyyteen yleisesti tuulivoimapuistohankkeen arvioi vaikuttavan melko tai erittäin 
kielteisesti 45 % asukaskyselyyn vastanneista. Vastanneista 34 % arvioi, ettei hankkeella ole 
vaikutuksia asumisviihtyisyyteen ja 15 %, että hankkeen vaikutukset ovat melko tai erittäin 
myönteiset. 

Vaikutukset virkistyskäyttöön 

Muiden metsätalousalueiden tavoin Lestijärven hankealuetta voidaan käyttää virkistykseen, 
ulkoiluun, marjastukseen, sienestykseen ja luonnon tarkkailuun. Asukaskyselyn vastaajista 
noin 80 % tunsi hankealueen ja oli liikkunut alueella. Noin 68 % vastaajista käyttää hanke-
aluetta. Aluetta käytetään marjastukseen, liikkumiseen yleisesti, ulkoiluun ja lenkkeilyyn se-
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kä luonnon tarkkailuun. Metsästykseen aluetta käyttää 29 % vastanneista. Metsästykseen 
kohdistuvia vaikutuksia on käsitelty erikseen luvussa 17. 

Tuulivoimapuiston vaikutukset hankealueen ja sen lähiympäristön virkistyskäyttöön ovat ko-
konaisuutena varsin vähäiset. Tuulivoimapuiston rakentaminen ei estä alueella liikkumista 
eikä virkistyskäyttöä. Virkistyskäyttömahdollisuudet poistuvat rakennettavilta alueilta, mutta 
näiden alueiden osuus hankealueen kokonaispinta-alasta on varsin pieni. Tuulivoimapuiston 
toteuttaminen muuttaa kuitenkin alueen metsäistä ympäristöä voimakkaasti ja maisemassa 
tapahtuvat muutokset sekä voimaloiden ääni ja näkyminen voidaan kokea virkistyskäyttöä 
häiritsevänä. Myös mahdolliset terveysriskeihin liittyvät pelot voivat heikentää alueen virkis-
tyskäytön miellyttävyyttä. Alueen virkistyskäyttäjien ympäristö muuttuu tuulivoimarakenta-
misen seurauksena, mutta kokonaisuutena vaikutukset ovat vähäisiä.  

Hankealueen läheisyyteen sijoittuu Peuranpolun runkoreitti sekä Hirvaan kierros. Tuulivoima-
loiden rakentaminen ei vaikuta suoraan retkeilyreittien käyttöön, mutta muuttaa luonnolli-
sesti reittien ympäristöä ja sitä kautta käyttäjien kokemuksia. Tuulivoimaloiden rakentami-
sessa ja tielinjauksissa reittien sijainnit tulee ottaa huomioon. 

Asukaskyselyn vastaajista 42 % arvioi, ettei tuulivoimapuiston toteuttamisella ole vaikutusta 
hankealueen virkistyskäyttöön, mutta toisaalta vastaajista 42 % arvioi tuulivoimapuiston 
heikentävän ja vain 7 % parantavan hankealueen virkistyskäyttömahdollisuuksia. 

Vaikutukset terveyteen ja turvallisuuteen 

Lestijärven tuulivoimapuistolla ei ole merkittäviä haitallisia ja laaja-alaisia terveysvaikutuk-
sia. Tuulivoimaloista ei aiheudu ihmisten terveydelle vaarallisia päästöjä. Tuulivoimapuiston 
terveysvaikutukset syntyvät pääasiallisesti tuulivoimaloiden meluvaikutusten kautta. Melun 
häiritsevyys voi vaikuttaa ihmisten terveyteen esimerkiksi univaikutusten kautta. Melun häi-
ritsevyyden kokeminen ja meluherkkyys vaihtelevat yksilökohtaisesti, jolloin vaikutukset 
kohdistuvat eri tavoin eri ihmisiin. Melun lisäksi pelko ja epävarmuus tuulivoimapuiston 
mahdollisista terveys- ja turvallisuusriskeistä voi aiheuttaa ahdistusta hankealueella ja sen 
läheisyydessä asuville ihmisille. Terveysvaikutuksista laadituissa tuoreissa tutkimuksissa on 
tehty johtopäätöksiä, joiden mukaan terveysvaikutuksilla pelottelu saa ihmiset huolestumaan 
ja kokemaan, että vaikutuksia on (Chapman ym. 2013, Chrichton ym. 2013). Kanadan ja 
Amerikan tuulivoimayhdistykset teettivät vuonna 2009 asiantuntijapaneelilla tutkimuksen, 
jonka raportissa todetaan, ettei tuulivoimalla ole suoria terveysvaikutuksia (Chapman 2009). 
Tutkimuksen mukaan tulivoimaloiden äänellä tai matalataajuisella melulla ei ole terveydelli-
siä vaikutuksia, ja maan kautta leviävä voimaloiden aiheuttama tärinä tai värähtely ei ole 
ihmisen aistein havaittavaa eikä sillä ole ihmiselle vaikutuksia.  

Tuulivoimapuiston meluvaikutuksia on käsitelty luvussa 15.10. Samassa yhteydessä on tar-
kasteltu melun leviämistä asuin- ja vapaa-ajan asuntojen alueille sekä verrattu tuulivoima-
puiston aiheuttamaa melua valtioneuvoston hyväksymiin melutason ohjearvioihin sekä ym-
päristöministeriön suosittelemiin yöajan suunnitteluarvoihin. Melumallinnusten mukaan ym-
päristöministeriön ehdottamat melun suunnittelunohjearvot ylittyvät muutamien asuinraken-
nusten ja useiden lomarakennusten kohdalla. Eniten ylityksiä muodostuu vaihtoehdoissa VE1 
ja VE2 Similän, Mustikankylän ja Yli-Lestin kylien ympäristössä sekä Lestijärven Ilolanlahden 
rannalla. Vaihtoehdossa 3 meluvaikutukset ulottuvat suppeammalle alueelle ja suunnitte-
luohjearvot ylittyvät yhden asuinrakennuksen ja viiden vapaa-ajanrakennuksen osalta. Myös 
asuinhuoneille asetettu matalien taajuuksien ohjearvo voi ylittyä muutamissa asuinkiinteis-
töissä kaikissa vaihtoehdoissa. Toisaalta, vaikka ohjearvot eivät ylittyisikään, voivat asukkaat 
silti kokea tuulivoimapuistolla olevan vaikutuksia terveyteen tuulivoimaloiden melu- ja var-
jostusvaikutusten sekä terveys- ja turvallisuusriskeihin liittyvien pelkojen kautta. Pelkojen 
merkittävyys on sidoksissa tuulivoimapuiston laajuuteen ja rakennettavien tuulivoimaloiden 
määrään sekä siihen, miten lähellä asuinrakennuksia tuulivoimalat sijaitsevat. 

Asukkaiden näkemyksiä tuulivoimapuiston vaikutuksista ympäristön terveellisyyteen selvitet-
tiin asukaskyselyn yhteydessä. Asukaskyselyn avoimien vastausten perusteella erityisesti 
tuulivoimaloiden meluun liittyvät vaikutukset koettiin epävarmuutta ja myös mahdollisia ter-
veysriskejä synnyttäviksi. Asukaskyselyn vastaajista 34 % arvioi tuulivoimapuistohankkeen 
vaikutukset ympäristön terveellisyyteen kielteisiksi tai erittäin kielteisiksi. Kyselyyn vastan-
neista vain 5 % arvioi vaikutukset myönteisiksi ja 50 % vastaajista oli sitä mieltä, ettei tuuli-
voimapuiston toteuttamisella ole vaikutusta ympäristön terveellisyyteen. 

Tuulivoimaloihin ei liity merkittäviä onnettomuusriskejä ja niiden vaikutukset turvallisuuteen 
ovat hyvin vähäisiä. Ainoastaan talviaikaan tietyissä sääoloissa tuulivoimaloiden rakenteisiin 
ja lapoihin kertyvä lumi ja jää voivat irrotessaan aiheuttaa vaaraa tuulivoimapuiston alueella 
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menee avoimessakin maastossa 55 desibelin tasolle noin 400 metrin ja alle 45 desibelin ta-
solle noin 1,2 kilometrin etäisyydellä (geometrinen vaimenema: L=Lwa+3+11-20lg(d)). Ras-
kaan liikenteen ajoneuvoista aiheutuu hetkellisesti enimmillään noin 60 dB äänitehotaso noin 
100 metrin etäisyydellä kuljetusreitistä, mikä vastaa normaalin keskustelun äänitasoa.  

Voimaloiden rakennuspaikat sijoittuvat pääasiassa yli kilometrin ja rakennettavat uudet tiet 
lähimmillään noin 350 metrin etäisyydelle lähimmistä vakituisista asuinrakennuksista. Tällä 
etäisyydellä ei Valtioneuvoston päätöksen mukaisen, asumiseen käytettävillä alueilla sovel-
lettavan päiväajan ohjearvon (50 dB) voida katsoa rakentamisaikana ylittyvän. Konttikos-
kentien ja Mustikantien varsille sijoittuu asuinrakennuksia. Mikäli näitä teitä joudutaan pai-
koitellen perusparantamaan, aiheutuu parannustöistä asuinrakennuksille hetkittäisiä melu-
vaikutuksia työkoneiden äänistä.  

Tuulivoimapuisto rakennetaan arviolta kolmessa rakennuskaudessa. Melu tuulivoimapuiston 
rakentamisen aikana on paikallista ja kestoltaan melko lyhyttä, eikä sen arvioida aiheuttavan 
merkittävää haittaa lähiasutukselle. Rakentamisaikaisen liikenteen aiheuttamia melu- ym. 
vaikutuksia on arvioitu kappaleessa 19.4.1. 

Rakentamisaikana tehtävän louhinnan ja murskauksen melu on jaksottaista, sillä louhintaa ja 
murskausta tehdään urakkaluontoisesti rakentamisen etenmisen mukaisesti. Louhinnan ja 
murskauksen ollessa käynnissä toiminnasta aiheutuva melu on jatkuvaa arkipäivisin klo 7-22 
välisenä aikana. Louhittavat alueet sijoittuvat noin 2 km etäisyydelle lähimmistä häiriintyvis-
tä kohteista, joissa louhinnan melu on mahdollista kuulla, mutta se ei aiheuta louhinnalle 
annettujen raja-arvojen ylittäviä melutasoja lähimmissä häiriintyvissä kohteissa. Louhinnan 
melutasojen raja-arvoina käytetään taulukon 15-2 mukaisia melutason ohjearvoja ulkona. 
Hankkeen päättyessä tuulivoimaloiden purkamisesta aiheutuva melu on verrattavissa raken-
tamisen aikaiseen meluun. Melua aiheuttavat lähinnä työkoneet ja voimalaosien poiskulje-
tukset. Meluvaikutukset ovat hetkellisiä ja palautuvia ja kohdistuvat kerrallaan vain purku-
työn alla olevalle alueelle. 

VE0 

Tuulivoimapuiston rakentaminen ei toteudu, joten meluvaikutuksia ei synny. 

VE1 

Melumallinnusten mukaan alue, jolla keskiäänitaso on yli 45 dB, ulottuu enimmillään noin 
600–700 metrin etäisyydelle voimaloista. Vaihtoehdon VE1 melulaskelmat osoittavat, että 
asumiseen käytettävillä alueilla melun korkein yöaikainen YM:n suosittelema suunnitteluoh-
jearvo (40 dB) voi ylittyä kymmenen kohteen kohdalla; Hautamäessä (Kontiokoskentie 219, 
kiinteistönumero 421-401-13-17), Similässä (Kontiokoskentie 17, kiinteistönumero 421-401-
13-29), Kontiokoskentie 218:sta (kiinteistönumero 421-401-13-35), Hauta-ahossa (Ruisa-
hontie 289, kiinteistönumero 421-401-29-3), Kivimäessä (Mustikantie 263, kiinteistönumero 
421-401-15-32), Koivulassa (Leppiniementie 99, kiinteistönumero 421-401-180-0), Hietalas-
sa (Kuruntie 56, kiinteistönumero 421-401-110-10), Kuruntie 67:ssä (kiinteistönumero 421-
401-110-13), Koivukankaalla (Itälahdentie 409, kiinteistönumero 421-401-174-3) ja Laakso-
lassa (Itälahdentie 544, kiinteistönumero 421-401-174-10). VNp ohjearvo ei ylity. Häiriinty-
vistä kohteista kolme sijaitsee Similän kylässä, missä lähimmät voimalat sijaitsevat reilun 
kilometrin etäisyydellä asuinrakennusten itä- ja luoteispuolella. Häiriintyvistä kymmenestä 
asuinrakennuksesta kolme sijaitsee lähimpiin tuulivoimaloihin nähden siten, että alueen val-
litsevat tuulet (lounaasta) puhaltavat asuinrakennuksen suuntaan. Muiden kohteiden osalta 
lähimmät voimalat sijaitsevat lähinnä asuinrakennusten itä-, luoteis- tai pohjoispuolella. Näin 
ollen keskiäänitasot eivät ole jatkuvasti ehdotettujen ohjearvojen yläpuolella.  

Lomarakennusten osalta eniten melun suunnitteluohjearvojen ylityksiä muodostuu Lestijär-
ven Ilolanlahden rannalla sijaitsevien lomarakennusten kohdalla. Suunnitteluohjearvojen yli-
tyksiä voi muodostua lisäksi Similän kylän ja Mustikankylän sekä Valkeisen, Haukilammen ja 
Iso-Lemmistön ympäristössä olevien lomarakennusten kohdalla. Melumallinnuksen mukaan 
em. paikkoihin sijoittuvissa kohteissa keskiäänitasot nousevat aika ajoin (tuulensuunnasta 
riippuen) yli 35 dB:n. VNp mukainen melun ohjearvo (40 dB) voi ylittyä kahden lomaraken-
nuksen kohdalla; Hietalan tilan lähettyvillä Kuruntiellä (kiinteistönumero 421-401-61-0), 
Konttikoskentien varrella Similässä (kiinteistönumero 421-401-13-31). Maastotietokannassa 
lomarakennukseksi merkitty rakennus Porohaudankankaalla (kiinteistönumero 421-401-19-
8) on metsästysmaja ja Vanhapuron varressa (kiinteistönumero 421-401-29-1) oleva raken-
nus on taukotupa, joten näitä rakennuksia melun raja-arvot eivät koske. 
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Kuva 15.12.  Melumallinnuksen tulokset vaihtoehdoissa VE1 (teoreettinen maksimimelu). 

 

Kuva 15.13.  Porohaudankankaan metsästysmaja ja Vanhapuron taukotupa. 

Mallinnuksen mukaan vaimeaa (35 dB) melua voi olla tuulensuunnasta riippuen havaittavissa 
Yli-Lestin kylän alueella noin 1,6 km ja Mattilan kylän alueella noin 1,8 km etäisyydellä lähim-
mistä tuulivoimaloista. Tällöin taustamelun taso alkaa kuitenkin olla niin voimakas, että tuuli-
voimaloista aiheutuvien äänien havaitseminen voi olla hankalaa. Similän ja Mustikankylän alu-
eet sekä Lestijärventien varsi Yli-Lestistä Valkeiselle jäävät kokonaisuudessaan 35 dB meluta-
son alueelle. Lestijärven taajama sijoittuu tuulivoimaloiden melualueisiin nähden siten, että 35 
dB laskennallinen keskiäänitaso ei ulotu kuntakeskuksen alueelle, vaan on lähimmillään noin 
kilometrin etäisyydellä kuntakeskuksesta. 
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Kokonaisuutena vaihtoehdon VE1 vaikutukset äänimaisemaan ovat merkittävimmät Similän, 
Mustikankylän ja Yli-Lestin kylien ympäristössä sekä Lestijärven Ilolanlahden rannalla, missä 
sijaitsee runsaasti loma-asutusta. Lähimmän asuinrakennuksen kohdalla Mustikankylällä 
mallinnuksen mukaan melu on 41,1 dB ja lähimpien lomarakennusten kohdalla tuulivoima-
loiden eteläpuolella 39,4 dB. Ilolahden rannalla, jossa sijaitsee runsaasti loma-asutusta, mal-
linnettu melu on 38,5 dB. Kohteissa, joissa keskiäänitason ohjearvot ylittyvät, useimmat 
asuinrakennukset sijaitsevat vallitsevien tuulien suhteen siten, etteivät keskiäänitasot ole 
tavallisesti suunnitteluohjearvojen yläpuolella. 

VE2 

Vaihtoehdossa VE2 vaikutukset äänimaisemaan ovat tuulivoimapuiston osalta likimain samat 
kuin vaihtoehdossa VE1. Voimaloiden korkeampi napakorkeus ei olennaisesti vaikuta melun 
leviämiseen samalla turbiinityypillä. Melualue on jopa joitakin kymmeniä metrejä suppeampi 
kuin matalammilla napakorkeuksilla. Sekä asuin- että lomarakennusten osalta suunnitteluoh-
jearvotason ylittävällä melualueella sijaitsevien rakennusten määrät ja mallinnetut melutasot 
pysyvät samana kuin vaihtoehdossa VE1, vaikka voimalakorkeus kasvaa 137 metristä 170 
metriin. Siksi meluvaikutuksia ei käsitellä tässä uudestaan. 

 

Kuva 15.14.  Melumallinnuksen tulokset vaihtoehdossa VE2 (teoreettinen maksimimelu). 

VE3 

Vaihtoehdon VE3 melumallinnus osoittaa, että asumiseen käytettävillä alueilla melun korkein 
yöaikainen YM:n suosittelema suunnitteluohjearvo (40 dB) voi ylittyä ainoastaan yhden asuin-
rakennuksen kohdalla Hauta-ahossa (kiinteistönumero 421-401-29-3), tuulivoimapuiston luo-
teiskulmassa sijaitsevien voimaloiden itäpuolella. VNp ohjearvo ei ylity. Häiriintyvä kohde si-
jaitsee aivan 40 dB melualueen rajalla, mutta kuitenkin alueen vallitsevaan tuulensuuntaan 
(lounaasta) nähden siten, että tuulet puhaltavat voimaloista asuinrakennuksen suuntaan. Näin 
ollen keskiäänitaso voi pysyä kohteessa pidempiaikaisesti suunnitteluohjearvojen yläpuolella.  
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lin määrästä ja myös huoneen sijainnista melun tulosuunnan suhteen. Käytetty normi kuvaa 
keskimääräistä tilannetta. 

Kullekin rakennukselle on laskettu äänitaso ulkona ja sisällä erikseen. Rakennusten äänitasot 
laskettiin erikseen kullekin tuulivoimapuiston toteutusvaihtoehdolle. Laskentatulosten epä-
varmuus on alle 0,5 dB. 

Osa tarkastelluista rakennuksista sijaitsee rannan tuntumassa (H, I, J, M, N, O) ja niihin ääni 
voi kulkea osasta voimaloista myös osin vesialueen kautta. Tästä syystä näille yhdistelmille 
on maakertoimena käytetty arvoa 0, mikä nostaa äänitasoa kuivaan maahan verrattuna. 
Tarkasteltujen kohteiden sijainti on esitetty kuvassa 15.15. 

 
Kuva 15.16.  Matalataajuisen melun lasketut kohteet on esitetty sinisellä pallolla ja kirjaintunnisteella. 

Matalataajuisen melun muodostumista kohteissa on havainnollistettu kuvaajissa 15.17-15.19 
kunkin toteutusvaihtoehdon käsittelyn yhteydessä. Kuvaajissa tummansiniset palkit kuvaa-
vat tuulivoimapuiston ko. vaihtoehdon kaikkien voimaloiden yhteensä aikaansaamaa äänita-
soa kohteessa ulkona. Keltaiset palkit vastaavasti sisällä vallitsevaa äänitasoa, jota koskee 
Sosiaali- ja terveysministeriön Asumisterveysohjeen tersseittäin antamat ohjearvot (punai-
nen viiva). Lisäksi kuvaajassa on vihreällä esitetty terveen ihmisen keskimääräinen kuulo-
kynnys matalilla äänillä.  

Kuvaajista havaitaan, että Stm ohjearvot ovat alle 50 Hz taajuuksilla hieman tämän kuulo-
kynnyksen alapuolella. Kuulokynnyksen alittavaa ääntä ei voi kuulla eikä sen ole todettu ai-
heuttavan terveys- tai viihtyvyyshaittaa. 

Kaikkien mallinnettujen kohteiden kuvaajat vaihtoehdoittain on esitetty liitteessä 5. 

VE1; 118 voimalaa, napakorkeus 137m ENO126 

Äänitaso ylittää ulkona Asumisterveysohjeen matalataajuisen melun ohjearvon enimmillään 
10 dB 100 Hz taajuudella kohteessa W (Koivula). Oletusääneneristävyydellä samassa koh-
teessa sisällä ohjearvo alittuu pienimmillään reilun 3 dB taajuudella 50 Hz. Koska näin pienil-
lä taajuuksilla rakennusten ulkovaipan ääneneristävyydessä on suuria eroja, on mahdollista, 
että ohjearvo voi myös ylittyä. Sama pätee myös muutamissa muissa kohteissa. Parhaimmil-
laan muutamissa kohteissa päästään jo 8-10 dB alle ohjearvon, jolloin niissä ohjearvon ylit-
tyminen on jo melko epätodennäköistä.   
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Kuva 15.17.  Matalataajuisen melun  äänitasot  kohteessa W  Asuinrakennus  (Koivula)  toteutusvaihtoehdon  VE1 

mukaiselle voimalasijoittelulla ja –tyypillä laskettuna. 

VE2; 118 voimalaa, napakorkeus 170m ENO126 

Vaihtoehtojen 1 ja 2 välillä ei käytännössä ole eroa, sillä melupäästö on molemmissa sama. 
Melun etenemiseen napakorkeuden muutoksella ei käytännössä ole vaikutusta ohjeen mu-
kaisella laskentamallilla.  

Äänitaso ylittää ulkona Asumisterveysohjeen matalataajuisen melun ohjearvon enimmillään 
10 dB 100 Hz taajuudella kohteessa W (Koivula). Oletusääneneristävyydellä samassa koh-
teessa sisällä ohjearvo alittuu pienimmillään reilun 3 dB taajuudella 50 Hz. Koska näin pienil-
lä taajuuksilla rakennusten ulkovaipan ääneneristävyydessä on suuria eroja, on mahdollista, 
että ohjearvo voi myös ylittyä. Sama pätee myös muutamissa muissa kohteissa. Parhaimmil-
laan muutamissa kohteissa päästään jo 8-10 dB alle ohjearvon, jolloin niissä ohjearvon ylit-
tyminen on jo melko epätodennäköistä.   

 
Kuva 15.18.  Matalataajuisen melun  äänitasot  kohteessa W  Asuinrakennus  (Koivula)  toteutusvaihtoehdon  VE2 

mukaiselle voimalasijoittelulla ja –tyypillä laskettuna. 
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Hankkeen keskeisimmät vaikutukset äänimaisemaan: 

 Tuulivoimaloiden rakentaminen muuttaa kaikissa vaihtoehdoissa hankealueiden ja 
niiden lähiympäristöjen äänimaisemaa. 

 Tuulivoimaloista aiheutuva yli 45 dB:n melualue ulottuu mallinnusten mukaan 
enimmillään noin 600–700 metrin etäisyydelle voimaloista kaikissa tarkastelluissa 
vaihtoehdoissa. 

 VNp:n mukaiset ohjearvot ylittyvät kahden lomarakennuksen osalta vaihtoehdoissa 
VE1 ja VE2. Vaihtoedossa VE3 ohjearvot eivät ylity. 

 Ympäristöministeriön ehdottamat melun suunnittelunohjearvot ylittyvät muutamien 
asuin- ja useiden lomarakennusten kohdalla vaihtoehdoissa VE1 ja VE2 Similän, 
Mustikankylän ja Yli-Lestin kylien ympäristössä sekä Lestijärven Ilolanlahden rannal-
la. Vaihtoehdossa VE3 suunnitteluohjearvot ylittyvät Hauta-ahossa yhden asuinra-
kennuksen osalta ja kolmen lomarakennuksen osalta  

 Matajataajuisen melun mallinnukset osoittavat että Stm:n Asumisterveysohjeen mu-
kaiset ohjearvot eivät ylity missään mallinnetussa kohteessa. 

 Hankealueella vallitsevat tuulet puhaltavat lounaasta kohti koillista, jolloin mallin-
nusten keskiäänitasot toteutuvat todennäköisimmin tuulivoimaloiden koillispuolella, 
jossa häiriintyviä kohteita on asuinrakennusten osalta eniten Similän ja Mattilan ky-
lissä sekä lomarakennusten osalta Ilolanlahden rannalla. 

 Sähkönsiirronvaihtoehdoista syntyvät meluvaikutukset syntyvät pääosin voimajohto-
jen rakentamisaikana. 
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VE1 

Vaihtoehdossa VE1 varjostusmallinnukset osoittavat suurimpia vaikutuksia aiheutuvan Lesti-
järven kirkonkylän ja tuulivoimapuiston väliin sijoittuvalle muutamalle asuinrakennukselle, 
Yli-Lestin kylän eteläosaan, Mustikankylän länsiosiin sekä tuulivoimapuiston pohjoispuolelle 
Koivukankaalle ja Itälahdelle sijoittuville muutamalle asuinrakennukselle. Taulukossa 15-6 on 
esitetty ne kiinteistöt, joille mallinnus osoittaa aiheutuvan yli 8 tunnin vuotuiset varjostusajat 
sekä ne voimalanumerot, mitkä varjostuksen aiheuttavat, sekä sen mihin vuorokaudenaikoi-
hin ja vuodenaikoihin varjostusta esiintyy. 

 
Kuva 15.20.  Varjostusmallinnuksen tulokset vaihtoehdossa VE1.  

Taulukko 15‐6. VE1, mallinnetut varjostusvaikutukset kiinteistöittäin.  

Tun
nus 

Tila Varjos-
tustun-
nit/ a  

Kellonaika Ilmansuunta Varjostavat  
voimalat 

B Hauta-aho 16:49 Talvi 12:00-16:30 
Kevät/syksy 16:30-19:30 
Kesä 21:00-21:30 

etelä 
länsi 
luode 

11, 5, 4 
3, 2 
1 

F Korkiasaari 12:11 Talvi 12:00-16:00 
Kevät 18:00-20:00 

etelä/lounas 
länsi 

18, 14, 13, 10, 7,  
12, 11 

K Hautamäki 12:04 Talvi 8:30-19:00 
Kesä 21:30-22:30 

kaakko ja lounas 
luode 

70, 64, 66, 35, 34, 
26 
28, 33 

M Mustalahti 8:00 Talvi 10:00-16:00 
Kevät 6:30-8:00 
Syksy 7:30-10:30 

kaakko/etelä 
kaakko 
kaakko 

102, 101, 93, 92 
103, 101,  
103, 101, 102 

N Koivukan-
gas 

12:41 Talvi 9:30-15:30 
Kevät/syksy 7:00-8:30 

kaakko/etelä 
kaakko 

95, 102, 94, 101, 93 
103, 101 

O Laaksola 12:08 Talvi 8:30-12:00 
Kevät/syksy 6:30-9:00 

kaakko 
itä 

106, 104, 103,101 
109, 105  

P Törtti 10:07 Talvi 10:30-14:00 
Kevät/syksy 7:00-8:00 

kaakko/etelä 
itä 

109, 107, 106, 105 
115 
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Tun
nus 

Tila Varjos-
tustun-
nit/ a  

Kellonaika Ilmansuunta Varjostavat  
voimalat 

Q Hietala 12:36 Kevät/syksy 6:30-8:00 
Kesä 4:30-6:00 ja 22:00-
22:30 

itä 
itä/luode 

77, 113 
78, 79 ja 83 

U Kivimäki 12:44 Talvi 12:30-18:30 
Kevät/syksy 19:30-20:30 

etelä 
länsi 

75, 74, 73, 59 
112, 60 

W Koivula 19:34 Talvi 12:00-17:30 
Kevät/syksy 19:00-19:30 
Kesä 20:30-22:30 

etelä 
länsi 
luode 

112, 60, 61, 118 
62, 68 
117, 69, 72 

 
Kuva 15.21.  VE1 Varjostumallinnuslaskentakohteet on merkitty kirjaintunnuksilla ja keltaisilla ympyröillä. 

Varjostusmallinnuksen mukaan suurimmat varjostusvaikutukset aiheutuvat Mustikankylällä si-
jaitsevalle Koivulan kiinteistölle (W) sekä Lestijärven kirkonkylän eteläpuolella sijaitsevalle Hau-
ta-ahon kiinteistölle (B). Ilmakuvatarkastelun perusteella Koivulan pihapiiri on puustoinen. Piha-
piirin luoteispuolella puiden takana on avoimenpi peltoaukea jonka takaa tuulivoimalat saattavat 
osittain näkyä pihapiiriin. Aurinko paistaa matalalta voimaloiden takaa luoteesta keskikesällä 
myöhään illalla, jolloin välkevaikutuksia saattaa muodostua. Kiinteistön etelä- tai länsipuolelle 
sijoittuvat voimalat eivät todennäköisesti näy pihapiiriin suojapuuston takaa. Näkemäalue-
analyysin mukaan tuulivoimalat eivät näy itse pihapiiriin, ainoastaan läheiselle peltoaukealle. 

Ilmakuvatarkastelun perusteella Hauta-ahon pihapiiri on puustoinen ja pihapiirin eteläreunal-
la on talousrakennus, joka osaltaan estää näkymiä tuulivoimaloiden suuntaan. Laaditun nä-
kemäalueanalyysin perusteella tuulivoimalat eivät näy asuinrakennuksen pihapiiriin. Mikäli 
pihapiiriä ympäröivää suojapuustoa ei kaadeta, varjostusvaikutuksia kohteelle ei todellisuu-
dessa todennäköisesti muodostu. 

Korkiasaaren kiinteistön (F) ja Hautamäen kiinteistön (K) pihapiirit avautuvat koilliseen, jon-
ne ei sijoitu voimaloita. Todennäköisesti varjostusmallinnuksen mukaiset varjostustuntimää-
rät on liioiteltuja, koska pihapiirien suojapuusto estää osittain näkymiä voimaloille.  
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Ilolanlahden Mustalahden (M) lomarakennusten pihapiirit ovat puustoisia ja avautuvat järvel-
le koilliseen. Näkemäalueanalyysin mukaan voimalat eivät näy Mustalahdella juuri muualle 
kuin vesialueelle. Ilolanlahden eteläpuolelle sijoittuvan Koivukankaan (N) ja Itälahden etelä-
puolelle sijoittuvan Törtin (P) pihapiireihin voimalat eivät näkemäalueanalyysin mukaan näy, 
joten varjostusvaikutuksiakaan ei näin ollen muodostuisi. Laaksolan (O) pihapiiriin tuulivoi-
maloita näkemäalueanalyysin mukaan näkyy jonkun verran. Pihapiirin ympärillä on suoja-
puustoa sekä useita talousrakennuksia, jotka estävät näkymiä voimaloille ainakin osittain. 
Varjostusmallinnuksen osoittamat varjostustuntimäärät ovat todennäköisesti liioiteltuja.  

Valkeisen koillispuolelle sijoittuvan Hietalan (Q) pihapiirin ympärillä on jonkin verran suoja-
puustoa ja talousrakennuksia, jotka estävät osittain näkymiä voimaloille ja varjostusvaiku-
tuksia ei todennäköisesti juurikaan muodostu. Mustikankylälle sijoittuvan Kivimäen (U) piha-
piiriin voimalat eivät näkemäalueanalyysin mukaan näy, joten varjostusvaikutuksiakaan ei 
näin ollen muodostuisi.  

VE2 

Vaihtoehdossa VE2 varjostusvaikutukset ovat hyvin samankaltaisia kuin vaihtoehdossa VE1 eli 
osoittavat suurimpia vaikutuksia aiheutuvan Lestijärven kirkonkylän ja tuulivoimapuiston väliin 
sijoittuvalle muutamalle asuinrakennukselle, Yli-Lestin kylän eteläosaan, Mustikankylän länsi-
osiin sekä tuulivoimapuiston pohjoispuolelle Koivukankaalle ja Itälahdelle sijoittuville muuta-
malle asuinrakennukselle. Taulukossa 15-7 on esitetty ne kiinteistöt, joille mallinnus osoittaa 
aiheutuvan yli 8 tunnin vuotuiset varjostusajat sekä ne voimalanumerot, mitkä varjostuksen 
aiheuttavat, sekä sen mihin vuorokaudenaikoihin ja vuodenaikoihin varjostusta esiintyy. 

 
Kuva 15.22.  Varjostusmallinnuksen tulokset vaihtoehdossa VE2.  
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Taulukko 15‐7. Yhteenveto VE2 varjostusvaikutuksista. 
Tun
nus 

Tila Var-
jostus-
tun-
nit/ a  

Kellonaika Ilmansuunta Varjostavat voimalat 

B Hauta-aho 18:12 Talvi 11:30-16:30 
Kevät/syksy 16:30-20:00 
Kesä 20:30-21:30 

etelä 
länsi 
luode 

11, 5, 4 
3, 2 
1 

F Korkiasaari 12:04 Talvi 13:00-18:00 
Kevät 18:30-20:00 

etelä/lounas 
länsi 

18, 14, 13, 10, 7 
12, 11 

K Hautamäki 12:02 Talvi 8:30-19:30 
Kesä 21:30-22:00 

kaakko ja lounas 
luode 

70, 64, 66, 35, 34, 26 
28 

N Koivukangas 12:51 Talvi 9:00-15:30 
Kevät/syksy 7:00-9:00 

kaakko/etelä 
kaakko 

95, 102, 94, 101, 93 
103, 101 

O Laaksola 12:31 Talvi 8:30-12:30 
kevät/syksy 6:30-9:00 

kaakko 
itä 

106, 104, 103,101 
109, 105  

P Törtti 10:27 Talvi 10:30-14:00 
Kevät/syksy 7:30-8:30 

kaakko/etelä 
itä 

109, 107, 106, 105 
115 

Q Hietala 11:24 Kevät/syksy 5:30-8:00 
Kesä 4:30-5:00 ja 21:30-
22:30 

itä 
itä/luode 

77, 113 
78, 79 ja 83 

S Valkeinen 
pohjoisranta 

9:47 Kevät/syksy 20:30-21:30 
Kesä 5:00-6:00 

luode 
itä 

85 
114 

U Kivimäki 13:38 Talvi 12:00-18:00 
Kevät/syksy 19:00-21:00 

etelä 
länsi 

75, 74, 73, 59 
112, 60 

W Koivula 17:22 Talvi 11:30-18:00 
Kevät/syksy 18:30-19:30 
Kesä 20:30-22:30 

etelä 
länsi 
luode 

112, 60, 61, 118 
62, 68 
117, 69 

 
Kuva 15.23.  VE2 Varjostumallinnuslaskentakohteet on merkitty kirjaintunnuksilla ja keltaisilla ympyröillä. 
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Vaihtoehdossa VE2 varjostumallinnuksen tulokset ovat samansuuntaiset kuin vaihtoehdossa 
VE1. Vaihtoehdon VE2 korkeammat voimalatornit aiheutavat sen, että voimalat näkyvät laa-
jemmalle alueelle kuin vaihtoehdossa VE1 ja näin myös voimaloiden aiheuttamat varjostus-
ajat voivat muodostua pidemmiksi kuin vaihtoehdossa VE1. Varjostusvaikutukset kohdistuvat 
pääosin samoille kiinteistöille kuin vaihtoehdossa VE1 ja kiinteistökohtaisen vaikutusarvioin-
nit ovat samansuuntaisia.  

Uutena yli 8 tunnin varjostuskohteena on Valkeisen pohjoisranta (S), jonne sijoittuu useita 
lomarakennuksia. Näkemäalueanalyysin mukaan tuulivoimalat eivät näy lomarakennuksille, 
ainoastaan Valkeisen vesialueelle. Ilmakuvatarkastelun perusteella lomarakennusten länsi- ja 
itäpuolen metsäalueita on hakattu, joten näkymiä voimaloille voi muodostua ja näin ainakin 
osittain mallinnuksen osoittamia varjostusvaikutuksisa syntyä aikaisin kesäaamuina tai iltai-
sin keväisin ja syksyisin.  

VE3 

Vaihtoehdossa VE3 varjostusmallinnukset osoittavat suurimpia vaikutuksia aiheutuvan Lesti-
järven kirkonkylän ja tuulivoimapuiston väliin sijoittuvalle muutamalle asuinrakennukselle, 
Similän kylän eteläosaan ja Mustikankylän länsiosiin. Taulukossa 15-8 on esitetty ne kiinteis-
töt, joille mallinnus osoittaa aiheutuvan yli 8 tunnin vuotuiset varjostusajat sekä ne voimala-
numerot, mitkä varjostuksen aiheuttavat, sekä sen mihin vuorokaudenaikoihin ja vuodenai-
koihin varjostusta esiintyy. 

 
Kuva 15.24.  Varjostusmallinnuksen tulokset vaihtoehdossa VE3.  
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Taulukko 15‐8. Yhteenveto VE3 varjostusvaikutuksista. 

Tun
nus 

Tila Var-
jostus-
tun-
nit/ a  

Kellonaika Ilmansuunta Varjostavat voimalat 

B Hauta-aho 18:12 Kesä: 21:00-21:30 
Kevät: 16:30-19:45 
Talvi: 11:45-16:00 
Syksy 17:15-20:00  

länsi-luode  
lounas 
etelä-lounas 
lounas 

1 
2, 3 
4, 5, 8 
3 

C Rämesaho  8:02 Kesä: 20:15-21:00 
Kevät: 16:30-19:30  
Talvi: 13:45-16:00 
Syksy: 17:15-19:15 

länsi  
lounas 
etelä-lounas 
lounas 

1 
2, 3 
4, 5 
2, 3 

F Korkiasaari 12:05 Kevät: 17:00-20:00  
Talvi: 11:45-17:00 
Syksy: 17:45-18:45 

länsi-lounas 
etelä-lounas 
lounas 

6, 8, 9 
7, 10, 11, 13 
6, 9 

K Hautamäki 13:38 Kesä: 20:30-22:00 
Kevät:17:00-19:00 
Talvi: 8:30-12:30 
Syksy: 17:30-19:15 

luode 
luode ja lounas 
etelä-kaakko 
luode ja lounas 

22, 27 
27, 28 
53, 55, 57 
27, 28 

U Kivimäki 8:50 Kesä: 19:45-20:15 
Kevät: 16:30-18:00 
Talvi: 12:30-15:45 
Syksy: 14:30-18:30 

länsi  
etelä-lounas 
etelä 
lounas-etelä 

49 
60, 61 
61, 62  
48, 60, 61 

 
Kuva 15.25.  VE3 Varjostumallinnuslaskentakohteet on merkitty kirjaintunnuksilla ja keltaisilla ympyröillä. 



Lestijärven 
Ympäristöv
VAIKUTU
 
 
 

232  

Varjostusva
koska voim

Varjostusma
tölle (B). H
joka osalta
tuulivoimala
toa ei kaad
myöskään t

Korkiasaare
ne ei sijoitu
mukaiset v
näkymiä vo

Mallinnukse
sen varjost
näkemäalue

 15.11.4

Sähkönsiirr
naista rake
sänkaadon 
väiden varj

Voimajohto
250 metrin
se noin 26 
tulee kymm
jotta niiden
ja reunavyö

Sähkönsiirr
sijoitetaan o
33 metriä. 

Kokonaisuu
vin vähäisiä

 15.11.5

Tuulivoimal
den sijoitte
rokauden- j
kaimmillaan

Varjonmuod
malat välkk
voidaan pys

Varjostusal
tyypit niin, 
voidaan har

 15.11.6

Laaditut va
ta. Mallinnu
estevaikutu
pitkän ajan 

Tuulivoimal
kohtisuoras
tus jää huo

 tuulivoimap
vaikutusten a

UKSET IHM

aikutuksia va
aloita on vä

allinnuksen m
auta-ahon p

aan estää nä
at eivät näy 
deta, varjost
tässä vaihto

en kiinteistö
u voimaloita 
varjostustunt
oimaloille.  

en mukaan R
ustunnit ylit
eanalyysin m

Sähkönsii

rosta aiheutu
entamista su
 myötä mai
ostusvaikutu

opylväiden k
 välein. Uut
– 30 metriä

menen metri
n kaatuminen
öhykkeistä, j

ron toteutusv
olemassa ole

utena hankke
ä ja paikallis

Vaikutuste

loiden aiheu
lu, ympärist
ja vuodenaik
n vaikutukse

dostuksen h
kymisen kan
säyttää tarv

ueita voidaa
 ettei haital
rkita eniten 

Arvioinnin

rjonmuodos
us huomioi 
usta tai root
 tilastollista 

lan roottorie
ssa, vaan tu
mattavasti m

uisto 
arviointiselos

MISTEN TE

aihtoehdossa
hemmän ja 

mukaan suur
pihapiiri on 
äkymiä tuul
 asuinrakenn
tusvaikutuks
ehdossa. 

n (F) ja Hau
 myöskään v
timäärät on

Rämesahon (
tyisivät hiem

mukaan näy,

rtovaihtoeh

uvat vaikutu
uoritettavista
sema muutt
us on hyvin 

orkeus on n
teen maasto
ä leveän puu
ä leveä reun
n johdon pää
jolloin koko j

vaihtoehdos
evien voima

een sähköns
ia. Vaikutus

en lieventä

uttamiin varj
tön ja rakenn
ka. Pilvisellä
et ovat kun a

aitallisia vai
nnalta hank
ittaessa enit

an myös sup
lisia varjostu
varjostusta 

n epävarmu

stuksenmallin
maaston ko
ttorien suun
 arvoa. 

en pyörimista
ulensuunnan
mallinnettua

stus 
ERVEYTEE

a VE3 aiheut
ne sijaitseva

rimmat varjo
puustoinen 
ivoimaloiden
nuksen piha
sia kohteelle

utamäen kiin
vaihtoehdoss
 liioiteltuja, 

(C) ja Kivimä
man. Molemp
, joten varjo

htojen vaik

ukset valo-o
a metsänraiv
tuu valaistu
vähäinen eik

noin 18 - 23 
okäytävään 
uttomana pid
navyöhyke. 
älle saadaan
johtoalueen 

sa VEC uusi
johtojen rinn

siirrosta aihe
alueen laaju

minen 

jostuksen nä
nelmien luom
 säällä varjo
aurinko paist

kutuksia vo
kalimpina aik
ten välkkym

istaa valitse
usvaikutuksi
aiheuttavien

uustekijät 

nnukset edu
rkeusvaihtel

ntaa. Keskim

asot eivät ja
n mukaan kä
 pienemmäk

EN, ELINO

tuu vähemm
at etäämmä

ostusvaikutuk
ja pihapiirin

n suuntaan.
piiriin. Mikä

e ei todellisu

nteistön (K) 
sa VE3. Tode
 koska piha

äen (U) kiint
pien pihapiir
ostusvaikutuk

kutukset va

losuhteisiin 
vauksista uu

usolosuhteilta
kä ulotu juur

 metriä. Pyl
sijoitettava 
dettävän joh
Reunavyöhy

n estettyä. Jo
 leveys on 4

i 400 kilovol
nalle, jolloin

eutuvat muu
uus riippuu to

äkymiseen v
mat esteet, 
ostusvaikutu
taa matalalt

idaan vähen
koina (esim
istä aiheutta

emalla voima
ia synny. Ää
n voimaloide

ustavat hyvin
luita, mutta 

määräisenä a

atkuvasti ole
ääntyneenä 
ksi.  

OLOIHIN JA

män kuin vaih
llä asuin- ja 

kset aiheutuv
n eteläreuna
 Näkemäalu
li pihapiiriä y
uudessa tod

pihapiirit av
ennäköisesti
apiirien suoj

teistöjen kah
it ovat puus
ksiakaan ei n

lo-olosuhte

muodostuva
usien johtok
aan avaram
ri voimajoht

väitä voima
110 kilovolt

htoaukean, j
ykkeellä puid
ohtoalue mu

46 metriä. 

ltin voimajoh
 nykyinen jo

utokset valo
oteutettavas

vaikuttaa sä
tuulivoimala

uksia ei juuri
ta. 

ntää esimerk
. auringon 
avat voimala

aloiden raken
ärimmäisen 
en rakentama

n keskimäär
 se ei huom
auringon pa

e mihinkään
 ja tällöin va

A VIIHTYV

htoehdoissa 
 lomarakenn

vat Hauta-ah
alla on talou
ueanalyysin 
ympäröivää 
ennäköisest

autuvat koil
 varjostusm
apuusto est

hdeksan tun
toisia, eivätk
näin ollen m

eisiin 

at lähinnä en
käytävien alu

mmaksi. Voim
oaukeaa ede

johdolla on 
tin ilmajohto
onka molem

den kasvua r
uodostuu joh

hto Alajärve
ohtoaukea le

o-olosuhteisi
sta vaihtoehd

ääolosuhteet
an lapakulma
ikaan synny 

kiksi pysäytt
laskiessa). V

at. 

nnuspaikat t
hankalissa t
atta jättämis

äistä varjost
mioi esimerki

isteaikana o

 vastaanotto
arjostus- ja v

VYYTEEN 

 

 VE1 ja VE2 
nuksista.  

hon kiinteis-
usrakennus, 
perusteella 

 suojapuus-
i muodostu 

lliseen, jon-
mallinnuksen 

tää osittain 

nnin vuotui-
kä voimalat 

muodostuisi. 

nnen varsi-
ueilla. Met-
majohtopyl-
emmäksi. 

noin 200 – 
o edellyttää 
mmin puolin 
rajoitetaan, 
htoaukeasta 

en suuntaan 
evenee noin 

in ovat hy-
dosta.  

t, voimaloi-
a sekä vuo-
 ja voimak-

tämällä voi-
Voimaloista 

tai voimala-
tapauksissa 
stä. 

tustilannet-
iksi metsän 
on käytetty 

opisteeseen 
välkevaiku-

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 



VAIKUTU
 
 
 

  

Varjostuks
maksi kuin
Vastaavast

 15.11.7

Tuulivoima
kun aurink
kutuksia u
Varjostusv
rinko paist
kun aurink

Suurimmat
Lestijärven
selle, Yli-L
puolelle Ko
mästä voim
toihin VE1 
tijärven kir
Similän ky

 

Hankkee

 Suur
puis
tuuli
ja V

 Vaih
varjo
vaik

 Vaih
vat 
läosa

 Vaih
varjo
kaik

UKSET IHM

een vaikutta
n laskennois
ti, jos pilvine

Yhteenve

aloiden aiheu
ko paistaa en
ulottuu, suht
aikutukset o
taa matalam
ko nousee ta

t varjostusv
n kirkonkylä
Lestin kylän 
oivukankaall
malamääräs
 ja VE2 verr
rkonkylän ja
län eteläosa

en keskeisi

rimmat varj
ton väliselle
ivoimapuisto
E2.  

htoehdoissa 
ostusvaikutu
utuksia kaik

htoehdossa V
Lestijärven k
aan ja Musti

htoedossa V
ostusvaikutu
issa kohteiss

MISTEN T

aa eniten au
ssa on oletet
en aika lisää

eto ja vaihto

uttamat varj
niten. Yhtäja
teellisen lyh
ovat voimak

mmalta. Sam
i laskee.  

vaikutukset k
n ja tuulivo
eteläosaan,

la ja Itälahd
tä johtuen v
attuna piene
a tuulivoima
an ja Mustik

mmät vaik

ostusvaikutu
e alueelle, Y
on pohjoispu

VE1 ja VE2
uksia useiss
kissa kohteis

VE3 varjostu
kirkonkylän 
ikankylän län

E3 voimalat
uksia. Pihap
sa. 

TERVEYTE

uringonpaist
ttu, laajenev
ntyy, vähen

oehtojen ve

jostusvaikut
aksoiset varj
yiksi (n. 15

kkaimmillaan
moin vaikutu

kohdistuvat 
oimapuiston 
, Mustikanky
della sijoittu
vaihtoehdon
emmälle alu
puiston väli

kankylän län

kutukset va

ukset kohdis
li-Lestin kyl
uolelle Koivu

2 asuinraken
sa kohteissa
sa. 

usvaikutuksia
ja tuulivoim
nsiosiin.  

t aiheuttava
piirien suoja

Ym
EEN, ELINO

teen määrä.
vat myös va
evät myös v

ertailu 

tukset havai
ostusajat jä

5–30 min/pv
n pääsääntö
kset ovat m

 tässä hank
väliin sijoitt

ylän länsiosi
uville muuta
n VE3 varjos
eelle. Varjos
in sijoittuva
siosiin. 

lo-olosuhte

stuvat Lestij
än eteläosaa
ukankaalle j

nnuksiin koh
a. Pihapiirien

a aiheutuu v
mapuiston vä

at muutamis
puusto estä

Lest
mpäristövaik
OLOIHIN J

 Jos pilvetö
arjonmuodos
varjostusvaik

taan parhait
ävät kuitenk

vä/varjostust
isesti kevää

merkittävimm

keessa vaih
tuvalle muut
iin sekä tuu
malle asuin
stusvaikutuk
stusvaikutus
lle muutama

eisiin: 

järven kirko
an, Mustikan
a Itälahdelle

hdistuu raja-
n suojapuus

vähemmän. 
liselle aluee

ssa kohteiss
ää tai lievitt

tijärven tuuliv
kutusten arvio
JA VIIHTYV

ön aika kasv
stuksen vaik
kutukset. 

ten keväällä
kin kohteissa
ta aiheuttav
llä ja syksy

mät aamuisi

htoehdoissa 
tamalle asu

ulivoimapuist
rakennuksel

kset ulottuva
s kohdistuu 
alle asuinrak

onkylän ja tu
nkylän länsi
e vaihtoehd

-arvon 8 h/
sto estää ta

Vaikutukset
lle, Similän 

sa raja-arvo
tää vaikutuk

voimapuisto
ointiselostus
VYYTEEN

233

vaa suurem-
kutusalueet.

ä ja kesällä,
a, joihin vai-
va voimala).
llä, kun au-
n ja iltaisin,

VE1 ja VE2
inrakennuk-
ton pohjois-
lle. Pienem-
at vaihtoeh-
lähinnä Les-
kennukselle,

uulivoima-
osiin sekä 
oissa VE1 

a ylittäviä 
ai lievittää 

 kohdistu-
kylän ete-

ot ylittäviä 
ksia lähes 

o 
s 

N 

3 

-
 

, 
-
 

-
, 

2 
-
-
-
-
-
, 

 



Lestijärven 
Ympäristöv
VAIKUTU
 
 
 

234  

 16.

 16.1

Tuulivoimap
syntyy pää
ovat näiden

Louhinnan j
räjäytykses
läheisyydes
aiheuttaa te

Välillisiä m
tuotettua s
tasaisuudes
Tästä syyst
hin ei ole m

 16.2

Arvioitaessa
toon on las
aiheuttaisi 
teutumatta 

Tuulivoiman
mitä tuotan
köjärjestelm
tantojärjest
hiililauhdett
lidioksidille 
tatapaa käy
tavissa olev

Arvioinnissa
määriä, kut
hyödynnett
tettyjä pääs

 

Taulukko 16‐1

Päästökomp

Hiilidioksidi (

Typenoksidit 

Rikkidioksidi 

Hiukkaset 

 

Hankkeen v
Oy:n projek

Arviointi lo
manlaatuun

 

 tuulivoimap
vaikutusten a

UKSET ILM

VAIKUT

Vaikutus

puiston rake
stöjä ilmaan

n osalta hyvi

ja murskauk
stä, murskau
ssä viihtyisy
erveysvaikut

yönteisiä va
ähköä. Toisa
sta johtuen 
tä sen vuos

mahdollista a

Lähtötied

a tuulivoima
skettu, kuink
päästöjä. Il
 tuulivoimap

n lisäämisen
ntoa tuulivoi
mäsimulointi
telmässä ja 
ta ja toissija
 on laskettu 
yttävät myös
via CO2-vähe

a on laskettu
ten typenoks
ty wpd Finla
stökertoimia

. Päästövähene

ponentti 

(CO2) 

 (NOx) 

 (SO2) 

vaikutukset i
ktipäällikkö L

uhinnan ja 
n sekä terve

uisto 
arviointiselos

MAN LAAT

TUKSET I

smekanism

entamisvaihe
n ajoneuvois
n vähäisiä, e

ksen merkitt
uksesta sekä
yttä, aiheut
tuksia. 

aikutuksia a
aalta ilmapä
tarvitaan sä
ittaisia vaiku
rvioida tuuli

dot ja arvi

apuiston eri 
ka paljon vas
mastovaikut

puiston toteu

n vaikutus pä
imalla korva
ien perustee
Nordpoolin 

aisesti maaka
 päästökerto
s IEA ja Euro
enemiä.  

u myös muid
sidit (NOx), 

and Oy:n Mie
a (taulukko 1

emien laskenna

ilmanlaatuun
Leila Väyryn

murskaukse
yteen on teh

 

stus 
UUN JA IL

ILMAN L

mit 

een ja huolto
sta ja työko
eikä niitä tul

ävin ilmapää
ä työmaalla
taa likaantu

aiheutuu tuu
äästöjä saatt
äätövoimaa,
utuksia sähk
voimalaitoks

iointimene

 toteutusvai
staavan säh
tukset määr
utuessa. 

äästöjen väh
ataan. Yhteis
ella todettu, 
sähkömarkk
aasuun peru
oimeksi 680 
oopan Komis

den fossiilist
rikkidioksidi
elmukkavaa
16-1). 

assa käytetyt pä

n ja ilmastoo
en ja DI Ma

en aiheuttam
hty olemassa

LMASTOO

LAATUUN

otöiden sekä
oneista. Vaik
lla käsittelem

ästö on pöly
 liikennöinn

umista sekä 

ulivoiman k
taa aiheutua
, joka on tu
köntuotantoj
sen käyttöai

etelmät 

ihtoehtojen 
hkön tuotant
ritetään hiili

hentymiseen
spohjoismais
 että tuulivo
kinoiden hin
ustuvaa sähk
 tonnia/GWh
ssio arvioide

ten polttoain
 (SO2) ja hi
ran tuulivoim

äästökertoimet

Pää
kg /

on ovat arvio
rjo Sairanen

mista pölypä
a olevaan tu

ON 

N JA ILM

ä louhinnan j
kutukset ilma
mään tarkem

ypäästö, jota
istä. Pöly v
 heikentää i

korvatessa fo
a, kun tuuliv
uotettava m
järjestelmäs
kana. 

vaikutusta 
o jollakin m
dioksidipääs

n sähköjärje
sissa tutkim
oima korvaa
noittelumeka
köntuotantoa
h (Holttinen 
essaan tuuliv

neiden poltos
ukkaset. Pää
mapuiston Y

t. 

ästökertoime
/ MWh sähk

680 

0,70 

1,06 

0,04 

oineet FCG S
n. 

äästöistä ja 
utkimustietoo

ASTOON

ja murskauk
anlaatuun ja

mmin. 

a aiheutuu po
oi heikentää
lmanlaatua 

ossiilisilla po
voiman tuota
uulla energi

stä aiheutuv

ilmanlaatuun
uulla tuotan

stöinä, jotka

stelmässä ri
usprojekteis
a pohjoisma
anismeilla e
a. Näillä per
 2004). Sam

voiman avull

sta syntyvien
ästöjen lask
YVA-selostuk

et 
öä 

Suunnittelu j

niiden vaiku
on perustuen

 

N  

ksen aikana 
a ilmastoon 

orauksesta, 
ä louhosten 
ja edelleen 

olttoaineilla 
annon epä-
iamuodolla. 

viin päästöi-

n ja ilmas-
ntomuodolla 
a jäävät to-

iippuu siitä, 
ssa on säh-
aisessa tuo-
nsisijaisesti 
rusteilla hii-
maa lasken-
a saavutet-

n päästöjen 
kennassa on 
ksessa käy-

ja tekniikka 

utuksista il-
n. 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 
 

  

 16.3

Ilmastonm
neita muut
(esim. mu
toksella ta
sääntyväst
vihuonekaa
(fluorihii-liv
kaasut aih
hästä taka
sidi, jonka 

Ihmisen to
rajoituksilla
erittäin me
nentämällä
tuotannoss

Esimerkiks
uusiutuvien
säästön oh
to synnyttä
tia hiilidiok

 16.4

Lestijärven
seen. Kesk
V-vyöhyke
vyöhykkee
selkää. Ta
lämpötila v
teen välillä
renkurkun 
600 mm. M
seudulla no
päivinä ja 

Tuuliatlaks
ovat tuulis
keudella a
nissa ja 20
keuden ka
maloita. Va

 16.5

Tuulivoima
vähentää h
rattuna. Va
tonnia vuo
tonnia verr
keen toteu
ruudeltaan
tuksesta (2

Hiilidioksid
hiukkaspää
tamat muu
merkittäviä

 

Ilmaston

uutokset ov
toksia, jotka
utokset auri

arkoitetaan n
tä kasvihuon
asuja ovat m
vedyt), PFC
euttavat ilm
isin avaruut
 osuuden ilm

oiminnasta jo
a sekä ilmas
erkittäviä en
ä sekä lisää
sa. Uusiutuv

si Suomen k
n energialäh
hella merkitt
ää Suomess
ksidipäästöis

Paikallin

n alue kuulu
ki-Pohjanma
ttä, mutta 

eseen. Lestij
lvet ovat ma
vaihtelee Me
ä. Vuotuinen
 saaristossa 
Maaliskuun a
oin 50 cm. 
päättyy 5.-1

sen tietojen 
sia ja sopivia
lueella on n
00 metrin ko
svaessa, mi
allitsevat tuu

Tuulivoi

apuistohankk
hiilidioksidipä
aihtoehdossa
odessa verra
rattuna suur
utuksesta aih
n noin puolet
2087 GWh/a

in ohella tu
ästöjä. Täss
ut savukaasu
ä vaikutuksia

VA

nmuutos 

vat globaalis
a ovat aiheu
ngon säteily
nykyisin pää
nekaasupitoi
mm. hiilidiok
C-yhdisteet (
maston lämpe
teen. Merkitt
mastonmuuto

ohtuvaa ilma
sto- ja ener
nergiantuota
ämällä vähä
ien energialä

kansallisen e
hteiden käyt
ävimpiä kein
a noin 65 pr
tä. 

nen ilmast

uu ilmasto-o
an pieni ma
Kokkola k

ärven alue 
aakunnan it

erenkurkun s
n sademärä 
 se jää alle 
alkupuolella 
Kasvukausi 
10. lokakuuta

 pohjalta vo
a tuulivoima
oin 6,6 met
orkeudella n
nkä vuoksi o
ulet puhaltav

mapuistov

keen toteutta
äästöjen mä
a 0 sähkönt
attuna Lestij
rempaan tot
heutuva hiili
t koko Kesk
) aiheutunei

uulivoimapui
ä tarkastelta
upäästöt ova
a alueen ilm

 

AIKUTUKS

ssa tai paika
utuneet mm
yssä, maapa
äsääntöisest
suudesta aih
ksidi CO2, m
(perfluorihiil
enemistä est
tävin ihmise
oksesta on a

astonmuutos
rgiapoliittisill
annon pääst
äpäästöisten 
ähteiden käy

energia- ja i
ttöä ja osuu
noja saavutt
rosenttia ka

to 

olosuhteiltaa
aakunta kuu
kuuluu IV-v
on muuta m

täosissa selv
saariston n. 
 kasvaa selv
 500 mm:n
lumipeitteen
alkaa maak
a. (Kersalo j

oidaan tode
atuotantoon.
triä sekunnis
oin 7,8 met
on perustelt
vat lounaast

vaihtoehto

amisella olis
äärää nollava
tuotannosta 
järven piene
teutusvaihto
dioksidin vä

ki-Pohjanmaa
isiin hiilidiok

istohankkeel
avan nollava
at määrältää

manlaatuun. 

Ym
SET ILMAN

allisessa ilma
. erilaisista 
allon liikerad
ti ihmisen to
heutuvaa no

metaani CH4, 
ivedyt) ja r
tämällä auri
n tuottamist

arvioitu oleva

sta pyritään 
a ohjelmilla

töjä voidaan
 tai päästö
yttö ei lisää 

lmastostrate
utta energian
taa Suomen 
ikista kasvih

an Keski-Poh
luu kolmeen

vyöhykkeese
maakuntaa k
västi kylmem
+4 asteen j

västi siirryttä
, mutta on 
n paksuus on
unnan sisäm
ja Pirinen 20

eta, että su
 Vuoden ke
ssa, 150 me
triä sekunnis
tua rakentaa
a kohti koilli

ojen vaiku

si myönteisiä
aihtoehtoon,
syntyvät hii

empään tote
ehtoon (tau

ähennys (suu
an yhteenla

ksidipäästöih

lla vähenne
aihtoehdon, 
än sen verra

Lest
mpäristövaik
N LAATUU

astossa pitk
maapalloon 

dan muutoks
oiminnasta j
opeaa globaa
 dityppioksid
rikkiheksaflu
ngon lämpö
ta kasvihuon
an noin 60 %

 pitämään k
. Päästöjen 
 vähentää e
ttömien ene
hiilidioksidip

egian tavoitt
n kulutukses
 ilmastotavo
huonepäästö

hjanmaan ke
n eri vyöhyk
en sekä Pe
karumpaa ja
mpiä kuin ra
a Keski-Poh
äessä saaris
Keski-Pohja
n Suomense

maan osissa 
009) 

unnitellut tu
skituulennop

etrin korkeud
ssa. Tuulen 
a mahdollisim
sta. 

utukset ilm

ä vaikutuksia
 eli muuhun
lidioksidipää

eutusvaihtoe
lukko 16-2).
uremmassa 
sketusta vuo
in verrattun

tään typeno
eli muun sä
n pieniä, ett

tijärven tuuliv
kutusten arvio
UN JA ILM

källä aikaväli
 kohdistuvis
set jne.). Ilm
johtuvaa, il
alia lämpene
di N2O ja HF
uoridi SF6. K
ösäteilyn pää
nekaasuista 
%. 

kurissa erilai
 vähentämis
energian ku
ergianlähteid
päästöjä. 

teena on ed
sta. Tämä o
oitteet. Energ
öistä ja noin 

eskiboreaali
kkeeseen; su
erho ja Le
a korkeampa
annikolla; vu
hjanmaan va
stosta sisäm
anmaan sisä
elällä Lestijä
 aivan huhti

uulivoimapu
peus sadan 
della 7,3 me
nopeus siis 
mman korke

manlaatuu

a ilmastoon,
n sähköntuot
ästöt ovat no
ehtoon ja no
. Tuulivoima
vaihtoehdos
oden 2013 s

na. 

oksidi-, rikk
ähköntuotan
tei niillä arv

voimapuisto
ointiselostus

MASTOON

235

illä tapahtu-
ta tekijöistä
mastonmuu-
makehän li-
emistä. Kas-
FC-yhdisteet
Kasvihuone-
äsyä ilmake-
on hiilidiok-

silla päästö-
sen kannalta
ulutusta pie-
den osuutta

elleen lisätä
on energian-
gian tuotan-
 80 prosent-

seen aluee-
uurin osa on
estijärvi VI-
aa Suomen-
uoden keski-
ajaan +3 as-
maahan; Me-

osissa 550–
rven-Perhon
kuun loppu-

iston alueet
metrin kor-
etriä sekun-
kasvaa kor-

eita tuulivoi-

un  

, sillä hanke
tantoon ver-
oin 540 600
oin 733 000
apuistohank-
ssa) on suu-
sähkönkulu-

idioksidi- ja
nnon aiheut-
ioida olevan

o 
s 

N 

5 

-
ä 
-
-
-
t 
-
-
-

-
a 
-
a 

ä 
-
-
-

-
n 
-
-
-
-
-
–
n 
-

t 
-
-
-
-

e 
-
0 
0 
-
-
-

a 
-
n 



Lestijärven 
Ympäristöv
VAIKUTU
 
 
 

236  

Taulukko 16‐2
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Voimakkaan metsätalouden alueilla jäljellä olevat metsäalueet ja alueiden väliset ekologiset 
yhteydet kuitenkin pirstoutuvat entisestään tuulivoimaloiden sekä niiden huoltoteiden raken-
tamisen myötä. Alueella harjoitettava voimakas metsätalous on jo ennestään muuttanut ja 
pirstonut eläinten elinalueita ja elinympäristöjä, johon verrattuna tuulivoimapuiston raken-
tamisen vaikutuksia ei voida liioitella, mutta yhteisvaikutuksena elinympäristöjen voimakas 
muutos on vähintäänkin kohtalaista.  

Tuulivoimaloiden rakennuskentille ja huoltotiestön reunoille sekä voimajohtojen alle kasvaa 
lehtipuuvesaikkoa, joka tarjoaa uutta elinympäristöä ja ravintoa mm. jänikselle ja hirvelle.   

Tuulivoimaloiden huoltoliikenteen vaikutukset eläimiin vaihtelevat ja ne riippuvat mm. eläinla-
jista, vuorokauden- ja vuodenajasta sekä liikenteen intensiteetistä. Lisääntymisaikana eläimet 
välttelevät tiealueita selvemmin, kuin muuna aikana (Martin ym. 2010). Huoltotiestö on omi-
naisuuksiltaan lähinnä metsäautotiestön kaltaista ja sillä tapahtuva huoltoliikenne on melko 
vähäistä (korkeintaan muutama auto / päivä). Tuulivoimaloiden huoltoliikenteen vaikutukset 
riistaeläimistöön arvioidaan vähäisiksi, koska keskimäärin tieliikenteestä arvioidaan syntyvän 
häiriötä eläimistölle vasta, kun teillä liikkuu satoja autoja päivässä (Helldin ym. 2010). Huolto-
tiestö parantaa metsäalueiden ja muiden kohteiden saavutettavuutta, jolloin tiet voivat lisätä 
alueita virkistyskäyttöön käyttävien ihmisten liikkumista (mm. marjastus, sienestys, metsästys 
ja huviajelu), mutta liikenteen lisääntyminen arvioidaan melko vähäiseksi, koska hankealueilla 
on jo nykyisellään melko kattava metsäautotieverkosto. Lisäksi alueiden riistaeläimistö on to-
dennäköisesti jo osin tottunut alueilla tapahtuvaan liikenteeseen ja alueiden virkistyskäyttöön.  

Tuulivoimahankkeen rakentumisen aiheuttamalla kanalintujen elinympäristöjen pirstoutumi-
sella saattaa olla yhdessä alueen voimakkaan metsätalouden kanssa lajien paikallisia popu-
laatiokokoja heikentävä vaikutus. Kokonaisuutena vaikutusta ei arvioida kuitenkaan merkit-
tävyydeltään suureksi lajeilla, joihin kohdistuu myös metsästyspaineita. Metsäkanalintu-
poikueet viihtyvät soiden ja rämelaiteiden reunavyöhykkeillä, missä esiintyy kanalintujen 
poikasille tärkeän hyönteisravintoa. Tuulivoimahankkeen vaikutukset metsäkanalintupoikuei-
den elinympäristöille ovat vähäisiä, sillä hankealueilla kanalinnuille arvokkaita alueita ovat 
mm. ojittamattomien soiden laiteet, joille ei sijoitussuunnitelman mukaan sijoitu tuulivoima-
loita ja edustavimmat suokohteet on poimittu hankkeessa säästettäviksi luontokohteiksi.  

Metso mielletään usein häiriölle ja elinympäristössä tapahtuville muutoksille herkäksi lajiksi, 
jonka elinolosuhteiden huomioiminen ja elinvoimaisten soidinalueiden turvaaminen takaa 
alueen metsokannan säilymisen elinvoimaisena jatkossakin. Metso voi myös tottua elinympä-
ristöönsä rakennettuihin tuulivoimaloihin, jolloin vaikutukset ovatkin voimakkaimpia tuuli-
voimapuiston rakentamisen aikana. Metson tiedetään pesineen onnistuneesti mm. rakennet-
tavan voimajohdon alapuolella, ja lajin toimiva soidinpaikka on löydetty noin 500 m etäisyy-
deltä rakennettavasta tuulivoimapuiston huoltotiestä (FCG, 2012). Rakentamisesta aiheutuva 
häiriö saattaa vaikuttaa lähimpien soidinalueiden laatua heikentävästi ja aiheuttaa jopa soi-
dinpaikkojen siirtymisen muualle. Metson soidinkeskuksen siirtyminen satojakin metrejä 
vuodessa on Suomen olosuhteissa todettu olevan varsin tavallista (Valkeajärvi ym. 2007). 
Voimakas metsätalous on viime vuosikymmeninä tuhonnut lukuisia metson soidinalueita, ja 
soitimet voivat paikoin siirtyä myös melko nuoriin, noin 30 -vuotiaisiin kasvatusmetsiin (Val-
keajärvi ym. 2007). Soidinalueiden on todettu nykyisin sijoittuvan myös eri-ikäisten metsik-
kökuvioiden mosaiikkimaisesti pirstomalle alueella (Valkeajärvi ym. 2007). Tällaisia alueita 
säilyy hankealueella myös tuulivoimapuistohankkeen toteutuessa.  

Teeren ja pyyn arvioidaan sietävän häiriötä metsoa paremmin, koska lajit ovat paremmin 
sopeutuneet metsätalouden aiheuttamaan elinympäristöjen muutokseen. Teeri- ja pyykannat 
ovat yleensä alueellisesti vakaita, eikä mahdollisen lievän lisääntymismenestyksen heiken-
tymisen arvioida heikentävän lajien alueellista säilyvyyttä.  

Tuulivoimalat aiheuttavat kanalinnuille myös riskin törmätä tuulivoimaloihin (lähinnä tornin 
alaosaan) ja sähkönsiirron ilmajohtoihin. Riski tuulivoimaloidenlapoihin törmäämiselle arvioi-
daan kuitenkin hyvin pieneksi, sillä metsäkanalinnut lentävät harvoin siinä korkeudessa, mis-
sä voimaloiden lavat pyörivät. Lennossaan melko hidasliikkeisten metsäkanalintujen arvioi-
daan joissain tapauksissa voivan törmätä myös tuulivoimalan torniin (Bevanger ym. 2010). 
Näin on myös todettu tapahtuvan hitaasti lentosuunnassa reagoivan metson kohdalla (FCG, 
maastotyöt 2013-2014) ja lajin arvellaan peitteisessä maastossa suuntaavan kohti vaaleaa 
aukkoa eli tornia. Metson törmäysten osalta olisi suotavaa kerätä tietoa mahdollisista törmä-
yksistä ja reagoida sen mukaisesti muuttamalla tornin alaosan väriä tummemmaksi.  

Turvetuotannon ja metsätalouden sekä naapurikuntien tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutuksena 
mm. kanalintujen elinympäristöjen pirstoutuminen ja soidinalueille kohdistuvat haitat yhdessä met-
sätalouden kanssa saattavat heikentää riistakantoja Lestijärven metsästysyhdistyksen alueella.  
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Sähkönsiirron vaikutukset riistakannoille 

Tuulivoimapuiston sähkönsiirron 110 kV voimajohdot aiheuttavat metsäkanalinnuille riskin tör-
mätä voimajohtoihin, joka arvioidaan todennäköisemmäksi kuin metsäkanalintujen törmäämi-
sen tuulivoimaloiden lapoihin tai torniin. Peitteiseen maastoon sijoittuva ohuempi voimajohto on 
kanalintujen kannalta eniten törmäyksiä aiheuttava tekijä, varsinkin jos ne sijoittuvat soidin-
paikkojen ja ruokailualueiden väliseen maastoon. Hankkeen pisimmästä sähkönsiirtoreitistä VEC 
laaditaan erillinen ympäristövaikutusten arviointi, jossa käsitellään kanalintujen elinympäristöjä, 
lähinnä avosuolaiteita, suhteessa voimajohtoon. Metsäkanalintuja on käsitelty myös tämän se-
lostusraportin linnustoon kohdistuvien vaikutusten arvioinnin yhteydessä (kappale 12). 

Vaikutukset pienriistan- ja hirvenmetsästykselle 

Metsästykselle virkistyskäyttömuotona kohdistuvat vaikutukset eivät tuulivoimahankkeissa 
yleensä johdu niinkään riistalajien kantojen heikkenemisestä, vaan mahdollisista riistan elin-
alueiden ja kulkureittien muuttumisesta, jolloin riistalajit siirtyisivät muualle ja osin naapuri-
seurojen puolelle. Vaikutukset erityisesti tuulivoimapuistoalueiden lähistöllä asuville metsäs-
täjille liittyvät myös alueiden virkistyskäytön kokemiseen ja sen luonteen muuttumiseen.  

Tuulivoimapuiston aluetta ei aidata eikä jokamiehenoikeudella kulkemista alueella rajoiteta 
aidattuja sähköasemia lukuun ottamatta. Tuulivoimapuiston rakentamisen aikana osa huolto-
teistä saatetaan sulkea puomilla turvallisuusnäkökohtien vuoksi. Tuulivoimapuiston toimin-
nan aikana voimalan lapoihin saattaa kerääntyä jäätä, joka aiheuttaa riskin alueella liikkuvil-
le metsästäjille ja muille virkistyskäyttäjille. Turvallisuusriskiä voidaan kuitenkin lieventää 
tiedottamisella, riskistä varoittavilla kylteillä sekä tarvittaessa mm. lapalämmityksellä.  

Tuulivoimaloiden rakenteet eivät estä ampumista alueella, etenkään kun se hirvenmetsäs-
tyksessä tapahtuu matalalla ja luodin lentorata on lähinnä vaakatasossa tai alaviistoon. Hau-
likolla ampumisesta ei arvioida aiheutuvan riskiä tuulivoimaloiden rakenteille. Latvalinnus-
tuksessa luodin lentorata saattaa joissain harvinaisissa tapauksissa sivuta tuulivoimaloiden 
herkimpiä laparakenteita. Metsästyksen aiheuttamat vauriomahdollisuudet voimaloiden ra-
kenteille on arvioitu kuitenkin niin epätodennäköisiksi, että hankealueilla ei sen vuoksi edes 
harkita metsästyksen rajoittamista.  

Metsästyksen harjoittamisen ja kokemisen kannalta riistalajien kantojen mahdollinen heikke-
neminen on kysymys, jonka merkittävyyden arvioiminen on vaikeampaa olemassa olevan 
tiedon perusteella.  

Hirven liikkuminen hankealueille on usein esille tullut kysymys tarkasteltaessa metsästysmah-
dollisuuksien muutosta. Haastatteluissa esille tulleiden näkemysten mukaan hirven liikkumises-
ta ollaan huolissaan, mutta todetaan myös, että hirvi ei pitkään reagoi sellaiseen ärsykkeeseen 
(lapojen liike), joka ei tuota niille vaaraa. Tätä näkemystä tukee myös tutkimus, jossa hir-
vieläinten todettiin tottuvan melko nopeasti uusiin häiriötekijöihin, joista ei aiheudu niille väli-
töntä vaaraa (Grandin 1997).  Simon alueella jo rakennettujen voimaloiden lähiympäristössä 
on paikallisen metsästysseuran jäsenten havaintojen perusteella todettu hirven edelleen liikku-
van alueella lähes normaaliin tapaan. Rakentamisen aikaiset vaikutukset hirvieläimiin arvioi-
daan vähäisiksi tai korkeintaan kohtalaisiksi, sillä rakentamisen aikainen häiriö ei välttämättä 
karkota hirviä varsinaisia rakentamisalueita merkittävästi laajemmalta alueelta. 

Hirvenmetsästäjät usein kokevat laajempien tuulivoimapuistoalueiden muuttavan hirvien kulku-
reittejä ja syysaikaista oleskelua alueella siten, että entistä vähäisempi osuus hirvistä olisi met-
sästysseuran metsästysvuokra-alueella ammuttavissa. Hirvien syysaikaisen viipymisen arvellaan 
vähentyvän tuulivoimapuiston toiminnan myötä, ja niiden kulku talvilaitumille tapahtuu joko eri 
kautta tai nopeammin häiriövaikutteisen hankealueen halki. Tämän koetaan heikentävän seuro-
jen hirviporukoiden metsästysmahdollisuuksia alueilla. Lisäksi tuulivoimaloiden välisen huolto-
tiestön koetaan lisäävän metsästyksen, ja etenkin hirvenmetsästyksen vaaratilanteita, kun met-
sissä liikkuu enemmän muita virkistyskäyttäjiä (esim. marjastajia ja koiranulkoiluttajia).  

Tuulivoimapuiston huoltotiestö ja sähkönsiirron voimajohtoalueet todennäköisesti lisäävät 
mahdollisuutta passittamiseen, mm hirven, ketun ja jäniksen metsästyksessä. Toisaalta alu-
eella lisääntyvän tiestön on arveltu aiheuttavan myös pienriistanmetsästyksen tehostumista 
ja muita mahdollisia häiriöitä riistalajeille. Hankealueen metsästysseuran haastattelujen pe-
rusteella huoltotiestön rakentamisesta koettiin olevan sekä hyötyä että haittaa. Hyötyä voisi 
koitua hirvenmetsästykselle ja myös kanalintujen metsästykselle. Toisaalta koituisi myös 
haittaa, kun alueiden saavutettavuus joillain alueilla paranee ja metsästyspaine kasvaa, mikä 
ei ole lintukannoille hyväksi.  
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Hankealueen keskiosassa, Tuikankankaalla, on entinen lentokenttä, joka on nykyisin poistet-
tu käytöstä. Lähin käytössä oleva lentokenttä on Vetelin Sulkaharjun yksityinen kenttä, joka 
sijaitsee noin 30 km hankealueen länsipuolella. Tuikankankaan lentokenttä on osoitettu Kes-
ki-Pohjanmaan maakuntakaavan 1. vaihekaavassa lentokenttänä. Uusimmasta vaihemaa-
kuntakaavaluonnoksesta lentokenttä on poistettu. Lähimmät lentoasemat ovat Kokkola-
Pietarsaari noin 75 km hankealueen luoteispuolella ja Kauhava noin 85 km hankealueen lou-
naispuolella. Tuulivoimapuisto ei sijoitu Kokkola-Pietarsaaren tai Kauhavan lentoasemien 
korkeusrajoitusalueille (kuva 19.1). 

 
Kuva 19.1.  Kokkola‐Pietarsaaren ja Kauhavan lentoasemien korkeusrajoitusalueet ja Lestijärven tuulivoimapuis‐

ton sijoittuminen suhteessa niihin. 

Lähimmästä satamasta, Kokkolasta, on hankealueelle kaksi kuljetusreittiä. Toinen reitti kul-
kee Kaustisen, Vetelin ja Halsuan kautta seututietä 756, valtateitä 8 ja 13 sekä seututietä 
751 pitkin Lestijärvelle. Toinen reitti on Kannuksen ja Toholammin kautta seututeitä 756 ja 
749, valtateitä 8 ja 28 sekä seututietä 775 pitkin Lestijärvelle. Kuljetusreitit on esitetty ku-
vissa 19.3 ja 19.4. Etäisyys satamasta hankealueelle on noin 105 km ja pituusero reittien 
välillä ei ole merkittävä, joten Kokkolan satamasta hankealueelle tulevat kuljetukset voivat 
periaatteessa käyttää kumpaa tahansa reittiä. Erikoiskuljetusreitti Kokkolan satamasta seu-
tutieltä 756 valtatielle 13 on seututien 749 sekä katuverkon katujen (Ouluntie, Nahkurinkatu, 
Rautatienkatu) kautta, sillä seututien 756 itäpäässä on alikulkusilta. Valtateille 8 ja 28 suun-
tautuvat erikoiskuljetukset käyttävät suorinta reittiä seututeiden 756 ja 749 kautta. Erikois-
kuljetusreiteistä valtateiden 8 ja 28 sekä katuverkon osuudet ovat osa erikoiskuljetusten 
runkoreittiä ja valtatien 13 ja seututeiden 756 ja 749 osuudet ovat osa erikoiskuljetusten 
muuta reittiä. Halsuan kautta kulkeville erikoiskuljetuksille Halsuan keskustan kiertoliittymän 
läpiajo voi olla haasteellista, mutta se on kuitenkin mahdollista tarvittavin järjestelyin. Kor-
keiden ja pitkien erikoiskuljetusten kulkemiselle Kannuksen kautta esteen muodostaa alikul-
kusilta Kannuksen keskustassa. Myös Kannuksen keskustan kiertoliittymät aiheuttavat haas-
teen erikoiskuljetuksille. Kuljetusreiteillä suurimmat liikennemäärät ovat Kokkolan ympäris-
tössä. Muuten liikennemäärät ovat kuljetusreiteillä melko maltilliset. Liikennemäärät on esi-
tetty tarkemmin taulukossa 9-2. 
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Kuva 19.2.  Todennäköiset kuljetusreitit Kokkolan satamasta hankealueelle. 

Taulukko 19‐2. Maanteiden liikennemäärät mahdollisilla kuljetusreiteillä Kokkolan satamasta hankealueelle. 

Tie Keskimääräinen vuorokausiliikenne 
(KVL, ajon./vrk) 

Numero Osuus Ajoneuvoja Raskaita 
ajoneuvoja 

756 Kokkolan satama – st 749 liittymä 2 400 470 

st 749 liittymä – vt 8 liittymä 6 100 – 12 500 560 – 1 000 

749 st 756 liittymä – vt 8 liittymä 4 800 – 8 400 330 – 470 

8 st 756 liittymä – vt 13 liittymä 13 200 900 

st 749 liittymä – vt 28 liittymä 11 100 1 100 

13 Kokkolan keskusta 9 100 200 

Kokkola - Veteli 2 900 – 4 500 220 – 360 

Veteli – st 751 liittymä 1 800 – 2 300 180 – 240 

751 vt 13 liittymä - Halsua 580 66 

Halsua - Lestijärvi 480 63 

28 vt 8 liittymä – st 775 liittymä 3 100 – 5 000 400 – 500 

775 Kannuksen keskusta 2 800 – 7 900 180 - 280 

Kannus – Toholampi 1 300 – 1 700 91 – 120 

Toholampi - Lestijärvi 610 – 1 300 69 - 110 
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Kuva 19.3.  Todennäköiset kuljetusreitit tarkemmin Kokkolassa sekä hankealueen läheisyydessä. Tuulivoimapuis‐

ton sisäänajoreiteistä on tässä kuvassa esitetty vain osa. 
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ja raskaan liikenteen määrään nähden noin 75–85 %. Tuulivoimapuiston kohdalla seututiellä 
751 raskaan liikenteen määrä kasvaa eniten, kun ensimmäisen vaiheen teitä ja tuulivoimaloi-
den perustuksia rakennetaan. Tällöin raskaan liikenteen määrä lisääntyy noin 70–80 ajoneu-
volla vuorokaudessa, mikä tarkoittaa nykytilanteen kokonaisliikennemäärään nähden noin 15–
17 % lisäystä ja raskaan liikenteen määrään nähden noin 110–125 % lisäystä. Yhdystien 7594 
raskaan liikenteen määrä tuulivoimapuiston kohdalla lisääntyy arviolta noin 70–80 ajoneuvolla 
vuorokaudessa tuulivoimapuiston kolmannen vaiheen teiden ja tuulivoimaloiden perustusten 
rakentamisen aikana. Nykytilanteen kokonaisliikennemäärään nähden liikennemäärän lisäys on 
noin 59–68 % ja raskaan liikenteen määrään nähden noin 780–890 %. Liikenteen lisääntymi-
nen on esitetty tarkemmin taulukoissa 9-3 ja 9-4. 

Taulukko 19‐3.   Raskaan liikenteen lisääntyminen tuulivoimapuiston läheisyydessä. 

Tie Hankkeen aiheuttama liikennemäärien lisäys 

Numero Osuus Raskaita ajoneuvoja / vrk 

 VE 1 VE 2 VE3 

58 Lestijärven kunnanraja – yt 
7594 liittymä 75 – 170 75 – 175 70 – 160 

yt 7594 liittymä – Lestijärven 
keskusta 75 – 170 75 – 175 70 – 160 

Lestijärven keskusta – kt 58 / st 
751 / st 775 liittymä 75 – 85 75 – 90 70 – 80 

751 hankealueen kohta 75 – 85 75 – 90 70 – 80 

7594 hankealueen kohta 75 – 85 75 – 90 70 – 80 

Taulukko 19‐4. Liikenteen lisääntyminen tuulivoimapuiston läheisyydessä. 

Tie Hankkeen aiheuttama liikennemäärien lisäys 

Numero Osuus Lisäys verrattuna kokonaislii-
kennemäärään 

Lisäys verrattuna raskaiden ajo-
neuvojen määrään 

 VE 1 VE 2 VE3 VE 1 VE 2 VE3 

58 Lestijärven kunnan-
raja – yt 7594 liitty-
mä 

15–34 % 15–35 % 14–32 % 125–285 
% 

125–290 
% 

115–265 
% 

yt 7594 liittymä – 
Lestijärven keskusta 11–26 % 11–26 % 11–24 % 110–245 

% 
110–255 

% 
100–230 

% 

Lestijärven keskusta 
– kt 58 / st 751 / st 
775 liittymä 

9–10 % 9–10 % 8–9 % 79–89 % 79–95 % 74–84 % 

751 hankealueen kohta 16–18 % 16–19 % 15–17 % 120–135 
% 

120–145 
% 

110–125 
% 

7594 hankealueen kohta 64–72 % 64–76 % 59–68 % 835–945 
% 

835–1 000 
% 

780–890 
% 

 

Maantieverkolla tuulivoimapuiston läheisyydessä liikenteen kasvu on kaikissa vaihtoehdoissa 
määrällisesti suurinta kantatiellä 58 kiviainesten ottoalueiden tien liittymän ja Yli-Lestin kylän 
välillä. Verrattuna tieosuuksien nykyisiin liikennemääriin kasvu on kuitenkin maltillista eikä 
se vaikuta oleellisesti liikenteen toimivuuteen. Raskaan liikenteen nykyiseen määrään verrat-
tuna raskas liikenne voi lähes nelinkertaistua ja se voi lisätä jonkin verran liikenteen koettuja 
häiriöitä ja meluhaittoja sekä heikentää liikenneturvallisuutta. Häiriöitä voidaan kokea erityi-
sesti Yli-Lestin kylän kohdalla. Koettujen häiriöiden määrään vaikuttaa kuitenkin se, millaise-
na ajankohtana kuljetukset suoritetaan. 

Lestijärven keskustan kohdalla kantatiellä 58 ja kantatien 58, seututeiden 751 ja 755 liitty-
mässä liikenne lisääntyy jonkin verran, mutta suhteessa nykyiseen kokonaisliikennemäärään 
liikenteen kasvu on kaikissa vaihtoehdoissa hyvin maltillista. Raskaan liikenteen määrä voi 
kuitenkin lähes kaksinkertaistua. Kuljetukset voivat heikentää hetkellisesti liikenteen suju-
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Taulukko 22‐1. Muut tuulivoimahankkeet 50 kilometrin säteellä Lestijärven tuulivoimapuistosta. 

Kunta/ Tuulivoima-
hanke 

Toimija Voima-
loita 

Etäi-
syys 
km 

Tilanne 

Toholampi/Lestijärvi, 
tuulivoimahanke 

Wpd Finland 
Oy 

77-90 5-32 YVA-menettely ja kaavoi-
tus käynnissä, YVA-
ohjelma 11/2013 

Halsua,  
Halsuan Itäisten aluei-
den tuulivoimahanke 

Halsuan 
Tuulivoima 
Oy 

63 4-11 OAS nähtävillä ja selvityk-
set käynnissä. YVA-me-
nettely alkamassa. 

Halsua,  
Halsuan Keskisten alu-
eiden tuulivoimahanke 

Halsuan 
Tuulivoima 
Oy 

50 12-18 OAS nähtävillä ja selvityk-
set käynnissä. YVA-me-
nettely alkamassa. 

Kinnula,  
Hautakankaan tuuli-
voimahanke 

Winda Invest 
Oy 

9 10 Kaavoitus käynnistymässä 

Halsua,  
Venetjoen tuulivoima-
hanke 

Halsuan 
Tuulivoima 
Oy 

9 18 OAS nähtävillä. 

Halsua,  
Kokonkankaan tuuli-
voimahanke 

Halsuan 
Tuulivoima 
Oy 

8 22 OAS nähtävillä, YVA-
tarveherkinnan päätös; 
vaatii YVA-menettelyn 

Toholampi,  
Länsi-Toholammin tuu-
lipuistohanke 

Wpd Finland 
Oy, SWE Oy 

36-38 20-30 YVA-menettely ja kaavoi-
tus käynnissä, YVA ohjel-
ma 9/2013 

Perho, Limakko Taaleriteh-
das 

9 22 Kaavoitus käynnissä 

Perho, Alajoki Taaleriteh-
das 

7 31 Kaavoitus käynnissä 

Kokkola,  
Ullavan tuulipuistohan-
ke 

Saba Wind 
Oy 

40-60 35 Keskeytyksissä? (Lentoes-
terajoitukset) 

Pihtipudas, Ilosjoki ABO Wind 
Oy 

9 37 Kaavoitus käynnistymässä 

Kyyjärvi, Peuralinna YIT 9 37 Kaavoitus käynnissä. 

Viitasaari,  
Ulppaanmäki 

Greenwatt 
Oy 

9 39 Kaavoitus käynnistymässä 

Haapajärvi,  
Sauviinmäki 

Infinergies 
Finland Oy 

9 39 Kaavoitus käynnissä 

Alajärvi,  
Suolasalmenharju 

Infinergies 
Finland Oy 

9 40 Kaavoitus käynnistymässä 

Sievi,  
Jakoistenkallioiden tuu-
livoimahanke 

Infinergies 
Finland Oy 

8 42 Kaavoitus valmis, raken-
nuslupavaihe 

Kyyjärvi,  
Harsunneva 

YIT  9 43 YVA-menettely alkamassa 
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TUULIVOIMA-
PUISTO 

VAIHTOEHTO 1 VAIHTOEHTO 2 VAIHTOEHTO 3 VAIHTOEHTO 0 

 Louhinnan meluvaiku-
tukset rajoittuvat raken-
tamisaikaan, eivätkä 
melutasot ylitä toimin-
nalle asetettuja raja-
arvoja. 

Louhinnan meluvaiku-
tukset rajoittuvat raken-
tamisaikaan, eivätkä 
melutasot ylitä toimin-
nalle asetettuja raja-
arvoja. 

Louhinnan meluvaikutuk-
set rajoittuvat rakenta-
misaikaan, eivätkä melu-
tasot ylitä toiminnalle 
asetettuja raja-arvoja. 

Louhinnan melu-
vaikutukset toteu-
tuvat osittain, sillä 
toiselle louhittavis-
ta alueista on 
myönnetty maa-
aineslupa. Meluta-
sot eivät ylitä toi-
minnalle asetettuja 
raja-arvoja 

Varjostus ja 
vilkkuminen 

Varjostusvaikutuksia ai-
heutuu jonkin verran 
asuinrakennuksille tuuli-
puistoalueen ja kirkon-
kylän välissä, Ylä-Lestin 
kylän eteläosassa, Mus-
tikankylän länsiosissa, 
Koivukankaalla ja Itä-
lahdella.  

Varjostusvaikutuksia ai-
heutuu jonkin verran 
asuinrakennuksille tuuli-
puistoalueen ja kirkon-
kylän välissä, Ylä-Lestin 
kylän eteläosassa, Mus-
tikankylän länsiosissa, 
Koivukankaalla ja Itä-
lahdella. Vaihtoehdossa 
VE2 syntyy eniten var-
jostusvaikutuksia. 

Varjostusvaikutuksia ai-
heutuu jonkin verran 
asuinrakennuksille tuuli-
puistoalueen ja kirkonky-
län välissä, Similän kylän 
eteläosassa ja Mustikan-
kylän länsiosissa. Varjos-
tusvaikutuksia on vä-
hemmän kuin vaihtoeh-
doissa VE1 ja VE2. 

Vaikutuksia ei ai-
heudu. 

Ilmasto ja 
ilmanlaatu 

Hanke edistää uusiutu-
valla energialla tuotetta-
van sähkön tuotantoa ja 
vähentää pitkällä aikavä-
lillä muodostuvia kasvi-
huonekaasupäästöjä. 
Esim. hiilidioksidipääs-
töt/vuosi verrattuna 
vaihtoehtoon VE0 olisi-
vat noin 733000 tonnia 
vähemmän. 

Louhinnan pölypäästöt 
yht. 4,1 t rajoittuvat 
louhittavien alueiden vä-
littömään lähiympäris-
töön. 

Hanke edistää uusiutu-
valla energialla tuotetta-
van sähkön tuotantoa ja 
vähentää pitkällä aikavä-
lillä muodostuvia kasvi-
huonekaasupäästöjä. 
Esim. hiilidioksidipääs-
töt/vuosi verrattuna 
vaihtoehtoon VE0 olisi-
vat noin 733000 t vä-
hemmän 

Louhinnan pölypäästöt 
yht. 4,1 t rajoittuvat 
louhittavien alueiden vä-
littömään lähiympäris-
töön. 

Hanke edistää uusiutu-
valla energialla tuotetta-
van sähkön tuotantoa ja 
vähentää pitkällä aikavä-
lillä muodostuvia kasvi-
huonekaasupäästöjä. 
Esim. hiilidioksidipääs-
töt/vuosi verrattuna vaih-
toehtoon  VE0 olisivat 
noin 540600 t vähemmän 

Louhinnan pölypäästöt 
yht. 3,6 t rajoittuvat lou-
hittavien alueiden välit-
tömään lähiympäristöön. 

Hankkeen positiivi-
set vaikutukset 
päästöjen vähene-
miseen jäävät to-
teutumatta. 

Louhinnan pöly-
päästöt yht. 2,7 t 
rajoittuvat louhit-
tavien alueiden 
välittömään lä-
hiympäristöön. 

Maa- ja kal-
lioperä, pinta- 
ja pohjavedet 

Vaikutukset maa- ja kal-
lioperään ilmenevät ra-
kennuspaikkojen maan-
pinnan poistona. Toimin-
nan aikana ja toiminnan 
lopettamisen jälkeen 
hankkeella ei ole merkit-
täviä ympäristövaikutuk-
sia maa- tai kalliope-
rään, mutta hanke ra-
joittaa maa- ja kalliope-
rän hyödynnettävyyttä 
rakennetulla alueella. 

Louhittavilta alueilta 
maa- ja kallioperä pois-
tetaan, mutta maaperä 
palautuu takaisin mai-
semoinnin myötä. 

Vaikutukset maa- ja kal-
lioperään ilmenevät ra-
kennuspaikkojen maan-
pinnan poistona. Toimin-
nan aikana ja toiminnan 
lopettamisen jälkeen 
hankkeella ei ole merkit-
täviä ympäristövaikutuk-
sia maa- tai kalliope-
rään, mutta hanke ra-
joittaa maa- ja kalliope-
rän hyödynnettävyyttä 
rakennetulla alueella. 

Louhittavilta alueilta 
maa- ja kallioperä pois-
tetaan, mutta maaperä 
palautuu takaisin mai-
semoinnin myötä. 

Vaikutukset maa- ja kal-
lioperään ilmenevät ra-
kennuspaikkojen maan-
pinnan poistona. Toimin-
nan aikana ja toiminnan 
lopettamisen jälkeen 
hankkeella ei ole merkit-
täviä ympäristövaikutuk-
sia maa- tai kalliope-
rään, mutta hanke ra-
joittaa maa- ja kalliope-
rän hyödynnettävyyttä 
rakennetulla alueella. 
Vaikutukset pienemmät 
kuin vaihtoehdoissa VE1 
ja VE2. 

Louhittavilta alueilta 
maa- ja kallioperä pois-
tetaan, mutta maaperä 
palautuu takaisin mai-
semoinnin myötä. 

Ei tuulivoimasta 
johtuvia vaikutuksia 
maa- ja kalliope-
rään, pintavesiin tai 
pohjavesiin. 

Louhinnan maa- ja 
kallioperään, pinta-
vesiin ja pohjavesiin 
kohdistuvat vähäi-
set vaikutukset 
toteutuvat osin, 
sillä toiselle louhit-
tavista alueista on 
myönnetty maa-
aineslupa. 
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 Rakentamisaikainen kiin-
toaineshuuhtouma voi 
lisätä pintavesien same-
utta ja humuspitoisuut-
ta. Huoltoteiden raken-
tamisen mahdollisesti 
aiheuttamat uomien tu-
kokset ja muutokset ve-
den virtaukseen vesistö-
jen välittömässä lähei-
syydessä mahdollisia. 
Kokonaisvaikutus enin-
tään kohtalainen, herk-
kien kohteiden (Leh-
tosenjoki) osalta riski 
suurempi vaihtoehdoissa 
VE1 ja VE2 kuin vaihto-
ehdossa VE3. Rakenta-
misen tavoilla ja ajoit-
tamisella voidaan lieven-
tää vaikutuksia ja riske-
jä. 

Louhinnan aiheuttama 
pintavalunnan muutos 
on vähäinen. 

Rakentamisaikainen kiin-
toaineshuuhtouma voi 
lisätä pintavesien same-
utta ja humuspitoisuut-
ta. Huoltoteiden raken-
tamisen mahdollisesti 
aiheuttamat uomien tu-
kokset ja muutokset ve-
den virtaukseen vesistö-
jen välittömässä lähei-
syydessä mahdollisia. 
Kokonaisvaikutus enin-
tään kohtalainen, herk-
kien kohteiden (Leh-
tosenjoki) osalta riski 
suurempi vaihtoehdoissa 
VE1 ja VE2 kuin vaihto-
ehdossa VE3. Rakenta-
misen tavoilla ja ajoit-
tamisella voidaan lieven-
tää vaikutuksia ja riske-
jä. 

Louhinnan aiheuttama 
pintavalunnan muutos 
on vähäinen. 

Rakentamisaikainen kiin-
toaineshuuhtouma voi 
lisätä pintavesien same-
utta ja humuspitoisuut-
ta. Huoltoteiden raken-
tamisen mahdollisesti 
aiheuttamat uomien tu-
kokset ja muutokset ve-
den virtaukseen vesistö-
jen välittömässä lähei-
syydessä mahdollisia. 
Kokonaisvaikutus vähäi-
nen ja herkkien kohtei-
den (Lehtosenjoki) osal-
ta riski pienempi vaihto-
ehdossa VE3 kuin vaih-
toehdoissa VE1 ja VE2. 
Rakentamisen tavoilla ja 
ajoittamisella voidaan 
lieventää vaikutuksia ja 
riskejä. 

Louhinnan aiheuttama 
pintavalunnan muutos 
on vähäinen. 

 

Rakentamisen aiheutta-
mat vaikutukset pohja-
veden muodostumis- ja 
kulkeutumisolosuhteisiin 
maaperässä riippuvat 
perustamistavasta ja 
siitä, miten lähellä poh-
javedenpinta on maan 
tasoa ja onko pohjavesi 
paineellista vai ei. Voi-
maloiden perustamiseen 
liittyvä kaivutyö ja huol-
toteiden rakentaminen 
voi heikentää pohjave-
den laatua tilapäisesti. 
Tuulipuiston rakentamis- 
ja toiminta-aikaan liittyy 
riski työkoneiden tai 
voimaloiden öljypääs-
töistä. 

Voimalat eivät sijoitu 
pohjavesialueelle, joten 
vaikutukset ovat merki-
tykseltään vähäisiä. 

Louhinnan aiheuttama 
pohjavesitilanteen muu-
tos on vähäinen. 

Rakentamisen aiheutta-
mat vaikutukset pohja-
veden muodostumis- ja 
kulkeutumisolosuhteisiin 
maaperässä riippuvat 
perustamistavasta ja 
siitä, miten lähellä poh-
javedenpinta on maan 
tasoa ja onko pohjavesi 
paineellista vai ei. Voi-
maloiden perustamiseen 
liittyvä kaivutyö ja huol-
toteiden rakentaminen 
voi heikentää pohjave-
den laatua tilapäisesti. 
Tuulipuiston rakentamis- 
ja toiminta-aikaan liittyy 
riski työkoneiden tai 
voimaloiden öljypääs-
töistä. 

Voimalat eivät sijoitu 
pohjavesialueelle, joten 
vaikutukset ovat merki-
tykseltään vähäisiä. 

Louhinnan aiheuttama 
pohjavesitilanteen muu-
tos on vähäinen. 

Rakentamisen aiheutta-
mat vaikutukset pohja-
veden muodostumis- ja 
kulkeutumisolosuhteisiin 
maaperässä riippuvat 
perustamistavasta ja 
siitä, miten lähellä poh-
javedenpinta on maan 
tasoa ja onko pohjavesi 
paineellista vai ei. Voi-
maloiden perustamiseen 
liittyvä kaivutyö ja huol-
toteiden rakentaminen 
voi heikentää pohjave-
den laatua tilapäisesti. 
Tuulipuiston rakentamis- 
ja toiminta-aikaan liittyy 
riski työkoneiden tai 
voimaloiden öljypääs-
töistä. 

Voimalat eivät sijoitu 
pohjavesialueelle, joten 
vaikutukset ovat merki-
tykseltään vähäisiä. 

Louhinnan aiheuttama 
pohjavesitilanteen muu-
tos on vähäinen. 

Myönteisiä vai-
kutuksia 

Ei vaikutuksia Vähäisiä  
haitallisia  

vaikutuksia 

Kohtalaisia hai-
tallisia  

vaikutuksia 

Merkittäviä 
haitallisia  

vaikutuksia 
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Kasvillisuus ja 
luontotyypit  

Rakentamisalueet sijoit-
tuvat luontotyypeiltään 
ja kasvillisuudeltaan ta-
vanomaisten talousmet-
sien ja suomuuttumien 
alueille. Vaikutus koko-
naisuutena talousmetsi-
en luontotyypeille ja 
kasvillisuudelle pääosin 
vähäinen. 

Metsien kasvillisuutta 
poistuu enemmän kuin 
vaihtoehdossa VE3. 

Louhinta poistaa kasvilli-
suuden kokonaan louhit-
tavilta alueilta. Muutos 
on osin palautuva mai-
semoinnin jälkeen. Lou-
hinnan vaikutukset ka-
run talousmetsän kasvil-
lisuuteen ovat vähäiset. 

Rakentamisalueet sijoit-
tuvat luontotyypeiltään 
ja kasvillisuudeltaan ta-
vanomaisten talousmet-
sien ja suomuuttumien 
alueille. Vaikutus koko-
naisuutena talousmetsi-
en luontotyypeille ja 
kasvillisuudelle pääosin 
vähäinen. 

Metsien kasvillisuutta 
poistuu enemmän kuin 
vaihtoehdossa VE3. 

Louhinta poistaa kasvilli-
suuden kokonaan louhit-
tavilta alueilta. Muutos 
on osin palautuva mai-
semoinnin jälkeen. Lou-
hinnan vaikutukset ka-
run talousmetsän kasvil-
lisuuteen ovat vähäiset. 

Rakentamisalueet sijoit-
tuvat luontotyypeiltään 
ja kasvillisuudeltaan ta-
vanomaisten talousmet-
sien ja suomuuttumien 
alueille. Vaikutus koko-
naisuutena talousmetsi-
en luontotyypeille ja 
kasvillisuudelle pääosin 
vähäinen. 

Metsien kasvillisuutta 
poistuu vähemmän kuin 
vaihtoehdoissa VE 1 ja 
VE 2  

Louhinta poistaa kasvilli-
suuden kokonaan louhit-
tavilta alueilta. Muutos 
on osin palautuva mai-
semoinnin jälkeen. Lou-
hinnan vaikutukset ka-
run talousmetsän kasvil-
lisuuteen ovat vähäiset. 

Tuulivoiman raken-
tamisalueet ovat 
edelleen tavan-
omaisessa metsäta-
louskäytössä.  

Louhinta poistaa 
kasvillisuuden toi-
selta louhittavista 
alueista, sillä sille 
on myönnetty maa-
aineslupa. Louhin-
nan vaikutukset 
kasvillisuuteen ovat 
vähäiset. 

Arvokkaat 
luontokohteet 

Tuliniemennevan lähim-
millä rakentamistoimilla 
saattaa olla lievää haital-
lista vaikutusta arvok-
kaaksi todetun suon ve-
sitasapainolle. Siivenne-
van ympäristön voima-
loilla kohtalaista haittaa 
Natura -luontotyypeille 
ja tältä osin voimalasi-
joittelua on suositeltava 
muuttaa. 

Ei eroa vaihtoehtojen 
VE1 ja VE 2 välillä 

Tuliniemennevan lähim-
millä rakentamistoimilla 
saattaa olla lievää haital-
lista vaikutusta arvok-
kaaksi todetun suon ve-
sitasapainolle. Siivenne-
van ympäristön voima-
loilla kohtalaista haittaa 
Natura -luontotyypeille 
ja tältä osin voimalasi-
joittelua on suositeltava 
muuttaa. 

Ei eroa vaihtoehtojen 
VE1 ja VE 2 välillä 

Tuliniemennevan lähim-
millä rakentamistoimilla 
saattaa olla lievää haital-
lista vaikutusta arvok-
kaaksi todetun suon ve-
sitasapainolle. Siivenne-
van Natura-aluetta lähin 
rakentaminen sijoittuu 
etäämmälle, ja hydrolo-
giset vaikutukset jäävät 
vähäisiksi.  

VE 3:lla on vähemmän 
vaikutuksia arvokkaille 
luontokohteille, kuin VE 
1 ja VE 2 

Tuulivoima ei muu-
ta arvokkaiden 
luontokohteiden 
olosuhteita alueella 

Linnusto Rakentaminen muuttaa 
elinympäristöjä, mutta 
vaikutukset vähäisiä ta-
vanomaisen lajiston 
kohdalla. Linnustollisesti 
arvokkaiden kohteiden 
ympärille sijoittuvat tuu-
livoimalat aiheuttavat 
häiriötä linnustolle. Tuu-
livoimaloita sijoittuu 
sääksen pesäpaikan ja 
saalistusalueen väliin 
sekä toisen pesäpaikan 
läheisyyteen. Voimaloita 
sijoittuu myös kurkien 
lepäilyalueen ja yöpy-
misalueen väliin. 

Rakentaminen muuttaa 
elinympäristöjä, mutta 
vaikutukset vähäisiä ta-
vanomaisen lajiston 
kohdalla. Linnustollisesti 
arvokkaiden kohteiden 
ympärille sijoittuvat tuu-
livoimalat aiheuttavat 
häiriötä linnustolle. Tuu-
livoimaloita sijoittuu 
sääksen pesäpaikan ja 
saalistusalueen väliin 
sekä toisen pesäpaikan 
läheisyyteen. Voimaloita 
sijoittuu myös kurkien 
lepäilyalueen ja yöpy-
misalueen väliin. 

Vaikutukset voimak-
kaampia kuin vaihtoeh-
dossa VE1, koska voima-
lat suurempia. 

Rakentaminen muuttaa 
elinympäristöjä, mutta 
vaikutukset vähäisiä ta-
vanomaisen lajiston 
kohdalla. Linnustollisesti 
arvokkaiden kohteiden 
ympärille sijoittuvat tuu-
livoimalat aiheuttavat 
häiriötä linnustolle. Tuu-
livoimaloita sijoittuu 
sääksen pesäpaikan ja 
saalistusalueen väliin 
sekä toisen pesäpaikan 
läheisyyteen. Voimaloita 
sijoittuu myös kurkien 
lepäilyalueen ja yöpy-
misalueen väliin. 

Vaikutukset vähäisempiä 
kuin vaihtoehdoissa VE1 
ja VE2, koska voimaloita 
vähemmän. 

Tuulivoima ei muu-
ta lintujen elin-
olosuhteita hanke-
alueella. 
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Eläimistö Vaikutukset peruslajis-
tolle vähäiset. Häiriövai-
kutus metsäpeuran va-
somisalueille saattaa olla 
kohtalainen Siivennevan 
ja Linjasalmennevan lä-
hialueilla. Voimalasijoit-
telun tarkentaminen se-
kä rakentamistoimien 
ajoittaminen vähentävät 
häiriövaikutusta 

Louhinnan vaikutukset 
vähäiset, sillä louhinta 
kohdistuu suhteellisen 
suppealle alueelle (yht. 
6,15 ha). 

Vaikutukset peruslajis-
tolle vähäiset. Häiriövai-
kutus metsäpeuran va-
somisalueille saattaa olla 
kohtalainen Siivennevan 
ja Linjasalmennevan lä-
hialueilla. Voimalasijoit-
telun tarkentaminen se-
kä rakentamistoimien 
ajoittaminen vähentävät 
häiriövaikutusta 

Louhinnan vaikutukset 
vähäiset, sillä louhinta 
kohdistuu suhteellisen 
suppealle alueelle (yht. 
6,15 ha). 

 

Vaikutukset peruslajis-
tolle vähäiset. Häiriövai-
kutus metsäpeuran va-
somisalueille saattaa olla 
kohtalainen Siivennevan 
ja Linjasalmennevan lä-
hialueilla. Voimalasijoit-
telun tarkentaminen se-
kä rakentamistoimien 
ajoittaminen vähentävät 
häiriövaikutusta 

Louhinnan vaikutukset 
vähäiset, sillä louhinta 
kohdistuu suhteellisen 
suppealle alueelle (yht. 
6,15 ha). 

Louhinnan vaiku-
tukset eläimistöön 
ovat vähäiset, sillä 
louhinta kohdistuu 
yhdelle alueelle 
(4,15 ha). 

Kalasto Lestijärven (järvi) kalas-
tolle ei arvioida aiheutu-
van hankkeesta vaiku-
tuksia. 

Lehtosenjoen kalastolle 
aiheutuu vähäistä väliai-
kaista häiriötä rakenta-
misaikaisesta melusta ja 
voimaloiden toiminnan 
aikaisesta varjostukses-
ta.  

Lestijärven (järvi) kalas-
tolle ei arvioida aiheutu-
van hankkeesta vaiku-
tuksia. 

Lehtosenjoen kalastolle 
aiheutuu vähäistä väliai-
kaista häiriötä rakenta-
misaikaisesta melusta ja 
voimaloiden toiminnan 
aikaisesta varjostukses-
ta.  

Lestijärven (järvi) kalas-
tolle ei arvioida aiheutu-
van hankkeesta vaikutuk-
sia. 

Lehtosenjoen kalastolle 
aiheutuu vähäistä väliai-
kaista häiriötä rakenta-
misaikaisesta melusta ja 
voimaloiden toiminnan 
aikaisesta varjostukses-
ta.  

Rakentaminen voi aihe-
uttaa kiintoaineksen 
huuhtoutumista Leh-
tosenjokeen, riski enin-
tään kohtalainen, toden-
näköisyyttä voidaan lie-
ventää asianmukaisilla 
rakentamisen tavoilla ja 
ajoittamisella. Huoltotien 
sijoittamista Lehtosenjo-
en yli tulisi välttää jatko-
suunnittelussa. 

Vaikutukset ovat vähäi-
semmät kuin vaihtoeh-
doissa VE1 ja VE2. 

Louhinnalla ei ole vaiku-
tuksia kalastoon. 

 

Louhinnalla ei ole 
vaikutuksia kalas-
toon. 

Rakentaminen voi aihe-
uttaa kiintoaineksen 
huuhtoutumista Leh-
tosenjokeen, riski kohta-
lainen, todennäköisyyttä 
voidaan lieventää 
asianmukaisilla raken-
tamisen tavoilla ja ajoit-
tamisella. Huoltotien si-
joittamista Lehtosenjoen 
yli tulisi välttää jatko-
suunnittelussa. 

Vaikutukset vaihtoeh-
doissa VE1 ja VE2 samaa 
luokkaa ja suuremmat 
kuin vaihtoehdossa VE3. 

Rakentaminen voi aihe-
uttaa kiintoaineksen 
huuhtoutumista Leh-
tosenjokeen, riski kohta-
lainen, todennäköisyyttä 
voidaan lieventää 
asianmukaisilla raken-
tamisen tavoilla ja ajoit-
tamisella. Huoltotien si-
joittamista Lehtosenjoen 
yli tulisi välttää jatko-
suunnittelussa. 

Vaikutukset vaihtoeh-
doissa VE1 ja VE2 samaa 
luokkaa ja suuremmat 
kuin vaihtoehdossa VE3. 

Louhinnalla ei ole vaiku-
tuksia kalastoon. 

Louhinnalla ei ole vaiku-
tuksia kalastoon. 

Natura-
alueet, suoje-
lualueet ja 
suojeluohjel-
mien alueet 

Siivennevan ympäristön 
voimaloilla kohtalaista 
haittaa Natura -
luontotyypeille ja tältä 
osin voimalasijoittelua 
on suositeltava muuttaa. 

Louhinnalla ei ole vaiku-
tuksia suojelukohteisiin 

Siivennevan ympäristön 
voimaloilla kohtalaista 
haittaa Natura -
luontotyypeille ja tältä 
osin voimalasijoittelua 
on suositeltava muuttaa. 

Louhinnalla ei ole vaiku-
tuksia suojelukohteisiin 

Siivennevan ympäristön 
voimaloilla kohtalaista 
haittaa natura -
luontotyypeille ja tältä 
osin voimalasijoittelua 
on suositeltava muuttaa. 

Louhinnalla ei ole vaiku-
tuksia suojelukohteisiin 

Louhinnalla ei ole 
vaikutuksia suoje-
lukohteisiin 

Myönteisiä vai-
kutuksia 

Ei vaikutuksia Vähäisiä  
haitallisia  

vaikutuksia 

Kohtalaisia hai-
tallisia  

vaikutuksia 

Merkittäviä 
haitallisia  

vaikutuksia 
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Riistatalous, 
metsästys, 
virkistys 

Vaikutukset riistalajistolle 
ja metsästykselle saatta-
vat olla kohtalaisia, eten-
kin jos seudullisesti useita 
tuulivoimahankkeita to-
teutuu. Paikallinen virkis-
tyskäyttäjä kokee alueen 
muutoksen merkittävänä.  

Eri vaihtoehtojen välillä ei 
ole eroa metsästyksen 
kannalta 

Louhinnan vaikutukset 
vähäisiä, sillä louhinta 
kohdistuu suhteellisen 
suppealle alueelle (yht. 
6,15 ha). 

Vaikutukset riistalajistolle 
ja metsästykselle saatta-
vat olla kohtalaisia, eten-
kin jos seudullisesti useita 
tuulivoimahankkeita to-
teutuu. Paikallinen virkis-
tyskäyttäjä kokee alueen 
muutoksen merkittävänä.  

Eri vaihtoehtojen välillä ei 
ole eroa metsästyksen 
kannalta 

Louhinnan vaikutukset 
vähäisiä, sillä louhinta 
kohdistuu suhteellisen 
suppealle alueelle (yht. 
6,15 ha). 

Vaikutukset riistalajistolle 
ja metsästykselle saatta-
vat olla kohtalaisia, eten-
kin jos seudullisesti useita 
tuulivoimahankkeita to-
teutuu. Paikallinen virkis-
tyskäyttäjä kokee alueen 
muutoksen merkittävänä.  

Eri vaihtoehtojen välillä ei 
ole eroa metsästyksen 
kannalta 

Louhinnan vaikutukset 
vähäisiä, sillä louhinta 
kohdistuu suhteellisen 
suppealle alueelle (yht. 
6,15 ha). 

Alueen metsästys 
entisen kaltaista ja 
pinta-alat eivät ka-
vennu. 

 

 

 

 

Louhinnan vaiku-
tukset vähäisiä, sillä 
louhinta kohdistuu 
suhteellisen suppe-
alle alueelle (4,15 
ha). 

Maankäyttö ja 
yhdyskunta-
rakenne 

Vaikutukset maankäyt-
töön ilmenevät ensisijai-
sesti maa- ja metsätalo-
uskäytössä olevien aluei-
den muuttumisena ener-
giantuotantoalueeksi. 
Vaikutukset kohdistuvat 
osin myös metsätalous-
alueille tyypilliseen virkis-
tyskäyttöön. Valtaosalla 
tuulivoimapuistojen alu-
eista maa- ja metsätalo-
us sekä virkistyskäyttö 
voivat kuitenkin jatkua, 
eikä hankkeen toteutta-
minen merkittävästi hei-
kennä ympäröivän alueen 
käytettävyyttä. 
 
Tuulivoimapuisto ei ole 
ristiriidassa valtakunnal-
listen alueidenkäyttöta-
voitteiden tai Keski-
Pohjanmaan maakunta-
kaavan tai Lestijärven 
osayleiskaavan maankäy-
töllisten tavoitteiden 
kanssa. 
 
Tuulivoimapuisto rajoit-
taa uutta asuin- ja loma-
rakentamista voimaloiden 
lähialueilla tuulivoimaloi-
den melu- ja varjostus-
vaikutusten vuoksi. 
 
Louhinta rajoittaa raken-
tamisen aikana ottoaluei-
den ja niiden välittömän 
lähiympäristön maan-
käyttöä. Alueet palautu-
vat louhinnan loputtua 
metsätalouskäyttöön. 
Louhinta ei ole ristiriidas-
sa alueen maankäyttö-
suunnitelmien kanssa. 

Vaikutukset maankäyt-
töön ilmenevät ensisijai-
sesti maa- ja metsätalo-
uskäytössä olevien aluei-
den muuttumisena ener-
giantuotantoalueeksi. 
Vaikutukset kohdistuvat 
osin myös metsätalous-
alueille tyypilliseen virkis-
tyskäyttöön. Valtaosalla 
tuulivoimapuistojen alu-
eista maa- ja metsätalo-
us sekä virkistyskäyttö 
voivat kuitenkin jatkua, 
eikä hankkeen toteutta-
minen merkittävästi hei-
kennä ympäröivän alueen 
käytettävyyttä. 
 
Tuulivoimapuisto ei ole 
ristiriidassa valtakunnal-
listen alueidenkäyttöta-
voitteiden tai Keski-
Pohjanmaan maakunta-
kaavan tai Lestijärven 
osayleiskaavan maankäy-
töllisten tavoitteiden 
kanssa. 
 
Tuulivoimapuisto rajoit-
taa uutta asuin- ja loma-
rakentamista voimaloiden 
lähialueilla tuulivoimaloi-
den melu- ja varjostus-
vaikutusten vuoksi. 

Louhinta rajoittaa raken-
tamisen aikana ottoaluei-
den ja niiden välittömän 
lähiympäristön maan-
käyttöä. Alueet palautu-
vat louhinnan loputtua 
metsätalouskäyttöön. 
Louhinta ei ole ristiriidas-
sa alueen maankäyttö-
suunnitelmien kanssa. 

Vaikutukset maankäyt-
töön ilmenevät ensisijai-
sesti maa- ja metsätalo-
uskäytössä olevien aluei-
den muuttumisena ener-
giantuotantoalueeksi. 
Vaikutukset kohdistuvat 
osin myös metsätalous-
alueille tyypilliseen virkis-
tyskäyttöön. Valtaosalla 
tuulivoimapuistojen alu-
eista maa- ja metsätalous 
sekä virkistyskäyttö voivat 
kuitenkin jatkua, eikä 
hankkeen toteuttaminen 
merkittävästi heikennä 
ympäröivän alueen käy-
tettävyyttä. 
 
Tuulivoimapuisto ei ole 
ristiriidassa valtakunnal-
listen alueidenkäyttöta-
voitteiden tai Keski-
Pohjanmaan maakunta-
kaavan tai Lestijärven 
osayleiskaavan maankäy-
töllisten tavoitteiden 
kanssa. 

 
Tuulivoimapuisto rajoittaa 
uutta asuin- ja lomara-
kentamista voimaloiden 
lähialueilla tuulivoimaloi-
den melu- ja varjostus-
vaikutusten vuoksi. 

Louhinta rajoittaa raken-
tamisen aikana ottoaluei-
den ja niiden välittömän 
lähiympäristön maankäyt-
töä. Alueet palautuvat 
louhinnan loputtua metsä-
talouskäyttöön. Louhinta 
ei ole ristiriidassa alueen 
maankäyttösuunnitelmien 
kanssa. 

Ei muutoksia nyky-
tilaan. 

Toiselle louhittaval-
le alueelle on 
myönnetty maa-
aineslupa. Alueen 
ja sen välittömän 
lähiympäristön 
maankäyttö on 
rajoitettua louhin-
tatoiminnan ajan. 
Alue palautuu lou-
hinnan loputtua 
metsätalouskäyt-
töön. Louhinta ei 
ole ristiriidassa 
alueen maankäyt-
tösuunnitelmien 
kanssa. 
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Liikenne Merkittävimmät vaiku-
tukset liikenteeseen ai-
heutuvat hankkeen ra-
kentamisvaiheen aikana. 
Rakentamisesta aiheutu-
va liikennehaitta on tuuli-
voimapuiston lähiympä-
ristössä kestoltaan kohta-
laisen pitkä, mutta luon-
teeltaan tilapäinen. Ras-
kaan liikenteen lisäänty-
minen on nykyisiin liiken-
nemääriin nähden kohta-
laista, joten vaikutukset 
liikenteen toimivuuteen 
ovat kokonaisuutena vä-
häiset. Nykyisiin raskaan 
liikenteen määriin nähden 
kasvu on huomattava ja 
raskaan liikenteen mer-
kittävä tilapäinen lisään-
tyminen voi aiheuttaa 
jonkin verran haittaa ja 
heikentää hieman liiken-
neturvallisuutta. Erikois-
kuljetukset aiheuttavat 
todennäköisesti paikalli-
sia häiriöitä liikentee-
seen. 

Tuulivoimapuiston käy-
tönaikaiset vaikutukset 
liikenteeseen ovat hyvin 
pienet. 

Merkittävimmät vaiku-
tukset liikenteeseen ai-
heutuvat hankkeen ra-
kentamisvaiheen aikana. 
Rakentamisesta aiheutu-
va liikennehaitta on tuuli-
voimapuiston lähiympä-
ristössä kestoltaan kohta-
laisen pitkä, mutta luon-
teeltaan tilapäinen. Ras-
kaan liikenteen lisäänty-
minen on nykyisiin liiken-
nemääriin nähden kohta-
laista, joten vaikutukset 
liikenteen toimivuuteen 
ovat kokonaisuutena vä-
häiset. Nykyisiin raskaan 
liikenteen määriin nähden 
kasvu on huomattava ja 
raskaan liikenteen mer-
kittävä tilapäinen lisään-
tyminen voi aiheuttaa 
jonkin verran haittaa ja 
heikentää hieman liiken-
neturvallisuutta. Erikois-
kuljetukset aiheuttavat 
todennäköisesti paikalli-
sia häiriöitä liikentee-
seen. 

Tuulivoimapuiston käy-
tönaikaiset vaikutukset 
liikenteeseen ovat hyvin 
pienet. 

Merkittävimmät vaikutuk-
set liikenteeseen aiheu-
tuvat hankkeen rakenta-
misvaiheen aikana. Ra-
kentamisesta aiheutuva 
liikennehaitta on tuuli-
voimapuiston lähiympä-
ristössä kestoltaan kohta-
laisen pitkä, mutta luon-
teeltaan tilapäinen. Ras-
kaan liikenteen lisäänty-
minen on nykyisiin liiken-
nemääriin nähden kohta-
laista, joten vaikutukset 
liikenteen toimivuuteen 
ovat kokonaisuutena vä-
häiset. Nykyisiin raskaan 
liikenteen määriin nähden 
kasvu on huomattava ja 
raskaan liikenteen mer-
kittävä tilapäinen lisään-
tyminen voi aiheuttaa 
jonkin verran haittaa ja 
heikentää hieman liiken-
neturvallisuutta. Erikois-
kuljetukset aiheuttavat 
todennäköisesti paikalli-
sia häiriöitä liikenteeseen. 

Tuulivoimapuiston käy-
tönaikaiset vaikutukset 
liikenteeseen ovat hyvin 
pienet. 

Ei muutoksia nyky-
tilaan. 

Myönteisiä vai-
kutuksia 

Ei vaikutuksia Vähäisiä  
haitallisia  

vaikutuksia 

Kohtalaisia hai-
tallisia  

vaikutuksia 

Merkittäviä 
haitallisia  

vaikutuksia 
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Maisema ja 
kulttuuriym-
päristö 

Tuulivoimapuisto muut-
taa maisemakuvaa eten-
kin hankealueen lä-
hialuevyöhykkeellä. 

 

Joidenkin Similänperän 
asuinrakennusten mai-
semakuvan kannalta 
haittavaikutukset ovat 
merkittävät. Kokonai-
suudessaan asutukseen 
kohdistuvat vaikutukset 
ovat kohtalaisia.  

Joidenkin Lestijärven 
itärannalle sijoittuvien 
lomakiinteistöjen mai-
semakuvaan kohdistuu 
lähes merkittävää hait-
taa. 

Kahteen arvoalueeseen, 
Similänperän peltoauke-
aan ja Lestijärveen koh-
distuu merkittäviä vaiku-
tuksia. 

Valkealamminnevan-
Lehtosenjärven aluee-
seen kohdistuvat vaiku-
tukset ovat lähes merkit-
täviä. 

Rahkolan tilaan kohdis-
tuvat vaikutukset ovat 
lähes merkittäviä 

Louhinnan aiheuttaman 
sisäisen maisemakuvan 
muutos on vaikutuksil-
taan vähäinen. 

Tuulivoimapuisto muut-
taa maisemakuvaa eten-
kin hankealueen lä-
hialuevyöhykkeellä. 

Joidenkin Similänperän  
asuinrakennusten mai-
semakuvan kannalta 
haittavaikutukset ovat 
merkittävät. Kokonai-
suudessaan asutukseen 
kohdistuvat vaikutukset 
ovat kohtalaisia. 

Joidenkin Lestijärven 
itärannalle sijoittuvien 
lomakiinteistöjen mai-
semakuvaan kohdistuu  
merkittävää haittaa. 

Kolmeen arvoalueeseen 
(Similänperän peltoau-
kea, Lestijärvi ja Valkea-
lamminneva-
Lehtosenjärvi) kohdistuu 
merkittäviä vaikutuksia 
ja yhteen (Lestijärven 
kulttuurimaisema-alue) 
lähes merkittäviä. 

Korkeintaan kohtalaista 
haittaa kohdistuu Lesti-
järven kirkkoon ympäris-
töineen. 

Rahkolan tilan maisema-
kuvaan kohdistuu mer-
kittävää haittaa. 

Mattilaa, Tikkaa ja Änäk-
kälää ympäröivällä vilje-
lyaukealla vaikutukset 
lähentelevät merkittä-
vää. 

Louhinnan aiheuttaman 
sisäisen maisemakuvan 
muutos on vaikutuksil-
taan vähäinen. 

Tuulivoimapuisto muuttaa 
maisemakuvaa etenkin 
hankealueen lä-
hialuevyöhykkeellä. 

Joidenkin Similänperän  
asuinrakennusten mai-
semakuvan kannalta 
haittavaikutukset ovat 
merkittävät. Kokonaisuu-
dessaan asutukseen koh-
distuvat vaikutukset ovat 
kohtalaisia 

Joidenkin Lestijärven 
itärannalle sijoittuvien 
lomakiinteistöjen maise-
makuvaan kohdistuu 
merkittävää haittaa. 

Kahteen arvoalueeseen, 
Similänperän peltoauke-
aan ja Lestijärveen koh-
distuu merkittäviä vaiku-
tuksia ja yhteen (Lesti-
järven kulttuurimaisema-
alue) lähes merkittäviä. 

Korkeintaan kohtalaista 
haittaa kohdistuu Lesti-
järven kirkkoon ympäris-
töineen. 

Rahkolan tilan maisema-
kuvaan kohdistuu merkit-
tävää haittaa. 

Mattilaa, Tikkaa ja Änäk-
kälää ympäröivällä vilje-
lyaukealla vaikutukset 
lähentelevät merkittävää 

Louhinnan aiheuttaman 
sisäisen maisemakuvan 
muutos on vaikutuksil-
taan vähäinen. 

Vaikutuksia ei ai-
heudu 

Louhinnan aiheut-
taman sisäisen 
maisemakuvan 
muutos on vaiku-
tuksiltaan vähäi-
nen. 

Muinaisjään-
nökset 

Suunniteltujen voimaloi-
den läheisyyteen sijoit-
tuu 5 ja huoltoteiden 
läheisyyteen 5 muinais-
jäännöskohdetta. Koh-
teet tulee huomioida jat-
kosuunnittelussa joko 
siirtämällä voimaloita ja 
huoltoteitä kauemmas 
muinaisjäännöskohteista 
tai merkitsemällä ja suo-
jaamalla muinaisjään-
nöskohteet rakentami-
sen ajaksi niin että niitä 
ei vahingoiteta. 

Louhinnalla ei ole vaiku-
tuksia muinaisjäännök-
siin. 

Suunniteltujen voimaloi-
den läheisyyteen sijoit-
tuu 5 ja huoltoteiden 
läheisyyteen 5 muinais-
jäännöskohdetta. Koh-
teet tulee huomioida jat-
kosuunnittelussa joko 
siirtämällä voimaloita ja 
huoltoteitä kauemmas 
muinaisjäännöskohteista 
tai merkitsemällä ja suo-
jaamalla muinaisjään-
nöskohteet rakentami-
sen ajaksi niin että niitä 
ei vahingoiteta. 

Louhinnalla ei ole vaiku-
tuksia muinaisjäännök-
siin. 

Suunniteltujen voimaloi-
den läheisyyteen sijoit-
tuu 6 ja huoltoteiden 
läheisyyteen 7 muinais-
jäännöskohdetta. Koh-
teet tulee huomioida jat-
kosuunnittelussa joko 
siirtämällä voimaloita ja 
huoltoteitä kauemmas 
muinaisjäännöskohteista 
tai merkitsemällä ja suo-
jaamalla muinaisjään-
nöskohteet rakentamisen 
ajaksi niin että niitä ei 
vahingoiteta. 

Louhinnalla ei ole vaiku-
tuksia muinaisjäännök-
siin. 

Vaikutuksia ei ai-
heudu. 

Louhinnalla ei ole 
vaikutuksia mui-
naisjäännöksiin. 
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Ihmiset, ter-
veys elinolot 
ja viihtyminen 

 

 

Tuulivoimapuisto vaikut-
taa hankealueella ja sen 
läheisyydessä asuvien 
ihmisten ja vapaa-ajan 
asukkaiden asumisviihtyi-
syyteen pääosin maise-
ma-, melu- sekä valo- ja 
varjostusvaikutusten 
kautta. Asukkaiden mai-
semakuvan kannalta 
vaihtoehto VE1 on hie-
man edullisempi kuin 
vaihtoehto VE3.  

Terveyshaitat syntyvät 
pääosin tuulivoimaloiden 
meluvaikutusten kautta. 
Ympäristöministeriön 
suosittelema yöajan 
suunnitteluarvo voi ylit-
tyä muutamien asunra-
kennusten ja useiden 
lomarakennusten kohdal-
la mm. Similän, Musti-
kankylän ja Yli-Lestin 
kylien ympäristössä sekä 
Lestijärven Ilolanlahden 
rannalla. 

Tuulivoimapuiston toteut-
taminen ei estä alueella 
liikkumista eikä alueen 
virkistyskäyttöä, mutta 
maisemassa tapahtuvat 
muutokset, voimaloiden 
ääni ja varjostus voidaan 
kokea virkistyskäyttöä 
häiritsevänä. 

Asukaskyselyyn vastan-
neista 27 % kannatti 
vaihtoehdon 1 toteutta-
mista. 

Louhinnalla ei ole vaiku-
tuksia asumisviihtyvyy-
teen tai terveyteen. Lou-
hinnalla on vähäisiä vai-
kutuksia virkistyskäyt-
töön louhittavien alueiden 
lähiympäristössä. 

Tuulivoimapuisto vaikut-
taa hankealueella ja sen 
läheisyydessä asuvien 
ihmisten ja vapaa-ajan 
asukkaiden asumisviihtyi-
syyteen pääosin maise-
ma-, melu- sekä valo- ja 
varjostusvaikutusten 
kautta. Asukkaiden näkö-
kulmasta vaihtoehdon 
VE2 vaikutukset ovat 
todennäköisesti haitalli-
simmat voimaloiden suu-
resta lukumäärästä ja 
koosta johtuen. 

Terveyshaitat syntyvät 
pääosin tuulivoimaloiden 
meluvaikutusten kautta. 
Ympäristöministeriön 
suosittelema yöajan 
suunnitteluarvo voi ylit-
tyä muutamien asunra-
kennusten ja useiden 
lomarakennusten kohdal-
la mm. Similän, Musti-
kankylän ja Yli-Lestin 
kylien ympäristössä sekä 
Lestijärven Ilolanlahden 
rannalla. 

Tuulivoimapuiston toteut-
taminen ei estä alueella 
liikkumista eikä alueen 
virkistyskäyttöä, mutta 
maisemassa tapahtuvat 
muutokset, voimaloiden 
ääni ja varjostus voidaan 
kokea virkistyskäyttöä 
häiritsevänä. Vaikutus on 
kohtalainen. 

Asukaskyselyyn vastan-
neista 21 % kannatti 
vaihtoehdon 2 toteutta-
mista. 

Louhinnalla ei ole vaiku-
tuksia asumisviihtyvyy-
teen tai terveyteen. Lou-
hinnalla on vähäisiä vai-
kutuksia virkistyskäyt-
töön louhittavien alueiden 
lähiympäristössä. 

Tuulivoimapuisto vaikut-
taa hankealueella ja sen 
läheisyydessä asuvien 
ihmisten ja vapaa-ajan 
asukkaiden asumisviihtyi-
syyteen pääosin maise-
ma-, melu- sekä valo- ja 
varjostusvaikutusten 
kautta. Asukkaiden mai-
semakuvan kannalta 
vaihtoehto VE3 aiheuttaa 
hieman enemmän haittaa 
kuin vaihtoehto VE1. 

Terveyshaitat syntyvät 
pääosin tuulivoimaloiden 
meluvaikutusten kautta. 
Meluvaikutukset ulottuvat 
suppeammalle alueelle 
kuin vaihtoehdoissa 1 ja 
2. Ympäristöministeriön 
suosittelema yöajan 
suunnitteluarvo voi ylit-
tyä yhden asunrakennuk-
sen ja viiden lomaraken-
nusten kohdalla. 

Tuulivoimapuiston toteut-
taminen ei estä alueella 
liikkumista eikä alueen 
virkistyskäyttöä, mutta 
maisemassa tapahtuvat 
muutokset, voimaloiden 
ääni ja varjostus voidaan 
kokea virkistyskäyttöä 
häiritsevänä. 

Asukaskyselyyn vastan-
neista 28 % kannatti 
vaihtoehdon 3 toteutta-
mista. 

Louhinnalla ei ole vaiku-
tuksia asumisviihtyvyy-
teen tai terveyteen. Lou-
hinnalla on vähäisiä vai-
kutuksia virkistyskäyt-
töön louhittavien alueiden 
lähiympäristössä. 

Ei muutoksia nyky-
tilaan: sekä kieltei-
set että myönteiset 
vaikutukset jäävät 
toteutumatta 

Asukaskyselyyn 
vastanneista 38 % 
kannatti hankkeen 
toteuttamatta jät-
tämistä. 

Louhinnalla ei ole 
vaikutuksia asu-
misviihtyvyyteen 
tai terveyteen. 
Louhinnalla on vä-
häisiä vaikutuksia 
virkistyskäyttöön 
louhittavien aluei-
den lähiympäris-
tössä. 

Myönteisiä vai-
kutuksia 

Ei vaikutuksia Vähäisiä  
haitallisia  

vaikutuksia 

Kohtalaisia hai-
tallisia  

vaikutuksia 

Merkittäviä 
haitallisia  

vaikutuksia 
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Vaikutukset 
elinkeinoihin  

 

 

Vaikutukset kohdistuvat 
pääosin metsätalouden 
harjoittamiseen. Metsä-
talouden käytöstä pois-
tuva maa-ala on varsin 
pieni, joten kokonaisuu-
tena hankkeen vaikutuk-
set metsätaloudelle ovat 
varsin vähäiset. 

Tuulivoimapuiston to-
teuttaminen ja erityisesti 
maisemassa tapahtuvat 
muutokset voivat jossain 
määrin heikentää alueen 
luontoarvoja ja sitä 
kautta alueen ja seudun 
matkailuelinkeinon kehi-
tystä luonto- ja erämat-
kailun osalta. 

 

 

Vaikutukset kohdistuvat 
pääosin metsätalouden 
harjoittamiseen. Metsä-
talouden käytöstä pois-
tuva maa-ala on varsin 
pieni, joten kokonaisuu-
tena hankkeen vaikutuk-
set metsätaloudelle ovat 
varsin vähäiset. 

Tuulivoimapuiston to-
teuttaminen ja erityisesti 
maisemassa tapahtuvat 
muutokset voivat jossain 
määrin heikentää alueen 
luontoarvoja ja sitä 
kautta alueen ja seudun 
matkailuelinkeinon kehi-
tystä luonto- ja erämat-
kailun osalta. 

 

 

Vaikutukset kohdistuvat 
pääosin metsätalouden 
harjoittamiseen. Metsä-
talouden käytöstä pois-
tuva maa-ala on varsin 
pieni, joten kokonaisuu-
tena hankkeen vaikutuk-
set metsätaloudelle ovat 
varsin vähäiset. Vaiku-
tukset pienemmät kuin 
vaihtoehdoissa VE1 ja 
VE2. 

Tuulivoimapuiston to-
teuttaminen ja erityisesti 
maisemassa tapahtuvat 
muutokset voivat jossain 
määrin heikentää alueen 
luontoarvoja ja sitä 
kautta alueen ja seudun 
matkailuelinkeinon kehi-
tystä luonto- ja erämat-
kailun osalta. 

Ei muutoksia nyky-
tilaan: elinkeino-
toiminta voi jatkua 
entisellään. 

Louhinta ja ki-
viaineksen menekki 
työllistävät paikalli-
sia kuljetusyrittäjiä 
. 

Merkittäviä myönteisiä 
työllisyysvaikutuksia ra-
kentamisen aikana, pai-
kallisesti kohtalaisia 
myös tuulivoimapuiston 
toiminnan aikana. Työlli-
syysvaikutukset ovat 
noin 1 400 henkilötyö-
vuotta vaihtoehdoissa 
VE1 ja VE2 ja 1 000 
henkilötyövuotta vaihto-
ehdossa VE3. 

Louhinta voi edistää pai-
kallisten kuljetusyrittäji-
en toimintaa rakentami-
sen aikana.  

Merkittäviä myönteisiä 
työllisyysvaikutuksia ra-
kentamisen aikana, pai-
kallisesti kohtalaisia 
myös tuulivoimapuiston 
toiminnan aikana. Työlli-
syysvaikutukset ovat 
noin 1 400 henkilötyö-
vuotta vaihtoehdoissa 
VE1 ja VE2 ja 1 000 
henkilötyövuotta vaihto-
ehdossa VE3. 

Louhinta voi edistää pai-
kallisten kuljetusyrittäji-
en toimintaa rakentami-
sen aikana. 

Merkittäviä myönteisiä 
työllisyysvaikutuksia ra-
kentamisen aikana, pai-
kallisesti kohtalaisia 
myös tuulivoimapuiston 
toiminnan aikana. Työlli-
syysvaikutukset ovat 
noin 1 400 henkilötyö-
vuotta vaihtoehdoissa 
VE1 ja VE2 ja 1 000 
henkilötyövuotta vaihto-
ehdossa VE3. 

Louhinta voi edistää pai-
kallisten kuljetusyrittäji-
en toimintaa rakentami-
sen aikana. 

Vaikutukset 
aluetalouteen 

Hanke lisää työllisyyden 
kasvun ja yritystoimin-
nan lisääntymisen kautta 
seudun kuntien verotulo-
ja. Alueelle kohdistuva 
työllisyysvaikutus on 
karkeasti arvioituna 
1400 henkilötyövuotta 

Hanke lisää työllisyyden 
kasvun ja yritystoimin-
nan lisääntymisen kautta 
seudun kuntien verotulo-
ja. Alueelle kohdistuva 
työllisyysvaikutus on 
karkeasti arvioituna 
1400 henkilötyövuotta 

Hanke lisää työllisyyden 
kasvun ja yritystoiminnan 
lisääntymisen kautta 
seudun kuntien verotulo-
ja. Alueelle kohdistuva 
työllisyysvaikutus on kar-
keasti arvioituna 1000 
henkilötyövuotta 

Ei muutoksia nyky-
tilaan: vaikutukset 
aluetalouteen 
(työllisyyden para-
neminen, kuntien 
verotulot) jäävät 
toteutumatta 
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Ilmailuturval-
lisuus ja vies-
tintäyhteydet 

Tuulivoimalat tarvitsevat 
lentoesteluvan ja ne tu-
lee merkitä lentoesteva-
loin. Voimalat eivät sijoi-
tu lähimpien lentoasemi-
en korkeusrajoitusalueil-
le. 

Tutkavaikutusten arvioi-
daan olevan niin vähäi-
siä, ettei niistä aiheudu 
merkittävää haittaa 
aluevalvonnalle. Hank-
keella ei ole merkittäviä 
vaikutuksia puolustus-
voimien alueellisiin toi-
mintaedellytyksiin, soti-
lasilmailuun eikä puolus-
tusvoimien kiinteän link-
kiverkon yhteyksiin.  

Tuulipuistolla ei ole vai-
kutusta säätutkien toi-
mintaan.  Tuulivoima-
puisto saattaa aiheuttaa 
häiriöitä antenniTV-
vastaanottoon tuulivoi-
mapuiston sisällä ja tuu-
livoimaloiden lähialueel-
la. 

Tuulivoimalat tarvitsevat 
lentoesteluvan ja ne tu-
lee merkitä lentoesteva-
loin. Voimalat eivät sijoi-
tu lähimpien lentoasemi-
en korkeusrajoitusalueil-
le.  

Tutkavaikutusten arvioi-
daan olevan niin vähäi-
siä, ettei niistä aiheudu 
merkittävää haittaa 
aluevalvonnalle. Hank-
keella ei ole merkittäviä 
vaikutuksia puolustus-
voimien alueellisiin toi-
mintaedellytyksiin, soti-
lasilmailuun eikä puolus-
tusvoimien kiinteän link-
kiverkon yhteyksiin. 

Tuulipuistolla ei ole vai-
kutusta säätutkien toi-
mintaan.  Tuulivoima-
puisto saattaa aiheuttaa 
häiriöitä antenniTV-
vastaanottoon tuulivoi-
mapuiston sisällä ja tuu-
livoimaloiden lähialueel-
la. 

Tuulivoimalat tarvitsevat 
lentoesteluvan ja ne tulee 
merkitä lentoestevaloin. 
Voimalat eivät sijoitu 
lähimpien lentoasemien 
korkeusrajoitusalueille.  

Tutkavaikutusten arvioi-
daan olevan niin vähäisiä, 
ettei niistä aiheudu mer-
kittävää haittaa alueval-
vonnalle. Hankkeella ei 
ole merkittäviä vaikutuk-
sia puolustusvoimien alu-
eellisiin toimintaedelly-
tyksiin, sotilasilmailuun 
eikä puolustusvoimien 
kiinteän linkkiverkon yh-
teyksiin.  

Tuulipuistolla ei ole vai-
kutusta säätutkien toi-
mintaan.  Tuulivoima-
puisto saattaa aiheuttaa 
häiriöitä antenniTV-
vastaanottoon tuulivoi-
mapuiston sisällä ja tuuli-
voimaloiden lähialueella. 

Vaikutuksia ei ai-
heudu 

 

Taulukko 24‐2. Keskeisimmät yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa. 

TUULIVOIMA-
PUISTO 

VAIHTOEHTO 1 VAIHTOEHTO 2 VAIHTOEHTO 3 VAIHTOEHTO 0 

Enintään 118 tuuli-
voimalaitosta, joiden 
napakorkeus on noin 
137 metriä ja yksik-

köteho 3,5 MW 

Enintään 118 tuuli-
voimalaitosta, joiden 
napakorkeus on noin 
170 metriä ja yksik-

köteho 3,5 MW 

Enintään 87 tuuli-
voimalaitosta, joiden 
napakorkeus on noin 
170 metriä ja yksik-

köteho 3,5 MW 

Uusia voimaloita ei 
rakenneta 

Yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa 

Melu- ja var-
jostus 

 

Etäisyys muihin suun-
nitteilla oleviin tuuli-
voimapuistoihin on niin 
suuri, että yhteisvaiku-
tuksia melun ja varjos-
tuksen suhteen ei ai-
heudu. 

Etäisyys muihin suun-
nitteilla oleviin tuuli-
voimapuistoihin on niin 
suuri, että yhteisvaiku-
tuksia melun ja varjos-
tuksen suhteen ei ai-
heudu. 

Etäisyys muihin suunnit-
teilla oleviin tuulivoima-
puistoihin on niin suuri, 
että yhteisvaikutuksia 
melun ja varjostuksen 
suhteen ei aiheudu. 

Vaikutuksia ei aiheu-
du. 

Luonnon mo-
nimuotoisuus 

 

Useiden hankkeiden 
aiheuttamat luonnon 
monimuotoisuuteen 
kohdistuvat vaikutuk-
set ilmenevät luon-
nonympäristön pirstou-
tumisena ja reunavai-
kutuksen lisääntymise-
nä myös Suomenselän 
alueella.  

Useiden hankkeiden 
aiheuttamat luonnon 
monimuotoisuuteen 
kohdistuvat vaikutuk-
set ilmenevät luon-
nonympäristön pirstou-
tumisena ja reunavai-
kutuksen lisääntymise-
nä myös Suomenselän 
alueella.  

Useiden hankkeiden ai-
heuttamat luonnon mo-
nimuotoisuuteen kohdis-
tuvat vaikutukset ilme-
nevät luonnonympäris-
tön pirstoutumisena ja 
reunavaikutuksen li-
sääntymisenä myös 
Suomenselän alueella. 

Lestijärven tuulivoi-
mahanke ei lisää luon-
non monimuotoisuu-
teen kohdistuvia vai-
kutuksia. 

 

Myönteisiä vai-
kutuksia 

Ei vaikutuksia Vähäisiä  
haitallisia  

vaikutuksia 

Kohtalaisia hai-
tallisia  

vaikutuksia 

Merkittäviä 
haitallisia  

vaikutuksia 
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Linnusto 

 

Muuttolinnustoon sekä 
tavanomaiseen pesi-
mälinnustoon kohdis-
tuvat yhteisvaikutukset 
eivät kohoa vähäistä 
suuremmaksi. Yhteis-
vaikutuksia saattaa 
kohdistua suojelullisesti 
arvokkaaseen lajistoon 
(esim. maakotka), 
mutta vaikutukset eivät 
välttämättä merkittä-
viä, jos lajiston elin-
olosuhteet pysyvät 
muuten suotuisina. 

Muuttolinnustoon sekä 
tavanomaiseen pesi-
mälinnustoon kohdis-
tuvat yhteisvaikutukset 
eivät kohoa vähäistä 
suuremmaksi. Yhteis-
vaikutuksia saattaa 
kohdistua suojelullisesti 
arvokkaaseen lajistoon 
(esim. maakotka), 
mutta vaikutukset eivät 
välttämättä merkittä-
viä, jos lajiston elin-
olosuhteet pysyvät 
muuten suotuisina. 

Muuttolinnustoon sekä 
tavanomaiseen pesimä-
linnustoon kohdistuvat 
yhteisvaikutukset eivät 
kohoa vähäistä suu-
remmaksi. Yhteisvaiku-
tuksia saattaa kohdistua 
suojelullisesti arvokkaa-
seen lajistoon (esim. 
maakotka), mutta vai-
kutukset eivät välttä-
mättä merkittäviä, jos 
lajiston elinolosuhteet 
pysyvät muuten suotui-
sina. 

Lestijärven tuulivoi-
mahanke ei lisää lin-
nustoon kohdistuvia 
vaikutuksia. 

 

Eläimistö 

 

Yhdessä turvetuotan-
tohankkeiden sekä ta-
vanomaisen metsäta-
louden kanssa tuuli-
puistorakentaminen 
pirstoo metsälajiston 
elinympäristöjä ja vai-
kuttaa mahdollisesti 
mm. kanalintukantoi-
hin. Suomenselän alu-
eella erämaisuuteen 
tottuneet suurpedot ja 
metsäpeura saattavat 
kärsiä tiestön ja voima-
larakentamisen alueita 
pirstovasta vaikutuk-
sesta sekä rakentami-
sen aikaisesta häiriö-
vaikutuksesta.  

Yhdessä turvetuotanto-
hankkeiden sekä ta-
vanomaisen metsäta-
louden kanssa tuuli-
puistorakentaminen 
pirstoo metsälajiston 
elinympäristöjä ja vai-
kuttaa mahdollisesti 
mm. kanalintukantoi-
hin. Suomenselän alu-
eella erämaisuuteen 
tottuneet suurpedot ja 
metsäpeura saattavat 
kärsiä tiestön ja voima-
larakentamisen alueita 
pirstovasta vaikutuk-
sesta sekä rakentami-
sen aikaisesta häiriö-
vaikutuksesta.  

Yhdessä turvetuotanto-
hankkeiden sekä tavan-
omaisen metsätalouden 
kanssa tuulipuistoraken-
taminen pirstoo metsä-
lajiston elinympäristöjä 
ja vaikuttaa mahdolli-
sesti mm. kanalintukan-
toihin. Suomenselän 
alueella erämaisuuteen 
tottuneet suurpedot ja 
metsäpeura saattavat 
kärsiä tiestön ja voima-
larakentamisen alueita 
pirstovasta vaikutukses-
ta sekä rakentamisen 
aikaisesta häiriövaiku-
tuksesta.  

Lestijärven tuulivoi-
mahanke ei lisää 
eläimistöön kohdistu-
via vaikutuksia.  

Ihmisen elin-
olot 

 

Merkittävimmät yhteis-
vaikutukset syntyvät 
maisemassa tapahtuvi-
en muutosten kautta. 
Useiden suunnitteilla 
olevien tuulivoimapuis-
tojen toteutuminen 
muuttaisi laajan alueen 
maisemakuvaa ja tuu-
livoimalat olisivat ha-
vaittavissa useasta 
suunnasta. Erityisen 
merkittäviä maisemas-
sa tapahtuvat muutok-
set olisivat Lestijärveltä 
katsottuna.  

 

Merkittävimmät yhteis-
vaikutukset syntyvät 
maisemassa tapahtuvi-
en muutosten kautta. 
Useiden suunnitteilla 
olevien tuulivoimapuis-
tojen toteutuminen 
muuttaisi laajan alueen 
maisemakuvaa ja tuu-
livoimalat olisivat ha-
vaittavissa useasta 
suunnasta. Erityisen 
merkittäviä maisemas-
sa tapahtuvat muutok-
set olisivat Lestijärveltä 
katsottuna.  

Merkittävimmät yhteis-
vaikutukset syntyvät 
maisemassa tapahtuvien 
muutosten kautta. Usei-
den suunnitteilla olevien 
tuulivoimapuistojen to-
teutuminen muuttaisi 
laajan alueen maisema-
kuvaa ja tuulivoimalat 
olisivat havaittavissa 
useasta suunnasta. Eri-
tyisen merkittäviä mai-
semassa tapahtuvat 
muutokset olisivat Lesti-
järveltä katsottuna. 

Ei muutoksia nykyti-
laan. 
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Yhdyskunta-
rakenne ja 
maankäyttö 

 

Toteutuessaan tuuli-
voimahankkeet muo-
dostavat yhdessä laa-
joja kokonaisuuksia, 
jolla tuulivoimalat ra-
joittavat maan-käyttöä 
ja yhdyskunta-
rakenteen leviämistä 
tuulivoimapuistojen 
suuntaan. Tuulivoima-
puistojen alueet pysy-
vät pääosin nykyisessä 
käytössään maa- ja 
metsätalous-alueena ja 
muutokset rajoittuvat 
lähinnä tuulivoimapuis-
tojen rakenteiden ja 
yhdysteiden alueille, 
mikä vastaa muutamaa 
prosenttia tuulivoima-
puistojen hanke-
alueiden yhteen laske-
tusta pinta-alasta. 

Toteutuessaan tuuli-
voimahankkeet muo-
dostavat yhdessä laa-
joja kokonaisuuksia, 
jolla tuulivoimalat ra-
joittavat maan-käyttöä 
ja yhdyskunta-
rakenteen leviämistä 
tuulivoimapuistojen 
suuntaan. Tuulivoima-
puistojen alueet pysy-
vät pääosin nykyisessä 
käytössään maa- ja 
metsätalous-alueena ja 
muutokset rajoittuvat 
lähinnä tuulivoimapuis-
tojen rakenteiden ja 
yhdysteiden alueille, 
mikä vastaa muutamaa 
prosenttia tuulivoima-
puistojen hanke-
alueiden yhteen laske-
tusta pinta-alasta. 

Toteutuessaan tuulivoi-
mahankkeet muodosta-
vat yhdessä laajoja ko-
konaisuuksia, jolla tuuli-
voimalat rajoittavat 
maan-käyttöä ja yhdys-
kunta-rakenteen leviä-
mistä tuulivoimapuisto-
jen suuntaan. Tuulivoi-
ma-puistojen alueet py-
syvät pääosin nykyises-
sä käytössään maa- ja 
metsätalous-alueena ja 
muutokset rajoittuvat 
lähinnä tuulivoimapuis-
tojen rakenteiden ja yh-
dysteiden alueille, mikä 
vastaa muutamaa pro-
senttia tuulivoimapuis-
tojen hankealueiden yh-
teen lasketusta pinta-
alasta. 

Ei muutoksia nykyti-
laan. 

 

Elinkeinot Useiden hankkeiden 
toteutuessa seudulle 
muodostuu kohtalaisesti 
– merkittävästi elinkei-
noelämän mahdolli-
suuksia.   

Useiden hankkeiden 
toteutuessa seudulle 
muodostuu kohtalaisesti 
– merkittävästi elinkei-
noelämän mahdolli-
suuksia.  

Useiden hankkeiden to-
teutuessa seudulle muo-
dostuu kohtalaisesti – 
merkittävästi elinkei-
noelämän mahdollisuuk-
sia.  

Ei muutoksia nykyti-
laan. 

 

Luonto- ja erämatkailul-
le useiden tuulivoima-
hankkeiden sekä turve-
tuotanto- ja kai-
voshankkeiden toteu-
tuminen voi aiheuttaa 
toiminnan vaikeutumis-
ta.  

Luonto- ja erämatkailul-
le useiden tuulivoima-
hankkeiden sekä turve-
tuotanto- ja kai-
voshankkeiden toteu-
tuminen voi aiheuttaa 
toiminnan vaikeutumis-
ta.  

Luonto- ja erämatkailulle 
useiden tuulivoimahank-
keiden sekä turvetuotan-
to- ja kaivoshankkeiden 
toteutuminen voi aiheut-
taa toiminnan vaikeutu-
mista.  

Eri hankkeista seudun 
elinkeinoille aiheutuvien 
yhteisvaikutusten voi-
daan arvioida olla koko-
naisuutena pääosin 
myönteisiä. 

Eri hankkeista seudun 
elinkeinoille aiheutuvi-
en yhteisvaikutusten 
voidaan arvioida olla 
kokonaisuutena pää-
osin myönteisiä. 

Eri hankkeista seudun 
elinkeinoille aiheutuvien 
yhteisvaikutusten voi-
daan arvioida olla koko-
naisuutena pääosin 
myönteisiä. 

Myönteisiä vai-
kutuksia 

Ei vaikutuksia Vähäisiä  
haitallisia  

vaikutuksia 

Kohtalaisia hai-
tallisia  

vaikutuksia 

Merkittäviä 
haitallisia  

vaikutuksia 
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Liikenne Tuulivoimapuistojen 
rakentamisella voi olla 
merkittäviä yhteisvaiku-
tuksia kuljetusreittien 
maanteihin, mikäli ra-
kentaminen ajoittuu 
samaan ajankohtaan. 
On kuitenkin epätoden-
näköistä, että kaikki 
lähialueen tuulivoima-
puistot rakennettaisiin 
täysin samanaikaisesti, 
joten yhteisvaikutus 
liikenteeseen muiden 
tuulivoimapuistohank-
keiden kanssa olisi täl-
löin edellä arvioitua 
lievempi. 

Tuulivoimapuistojen 
rakentamisella voi olla 
merkittäviä yhteisvai-
kutuksia kuljetusreitti-
en maanteihin, mikäli 
rakentaminen ajoittuu 
samaan ajankohtaan. 
On kuitenkin epäto-
dennäköistä, että kaik-
ki lähialueen tuulivoi-
mapuistot rakennettai-
siin täysin samanaikai-
sesti, joten yhteisvai-
kutus liikenteeseen 
muiden tuulivoimapuis-
tohankkeiden kanssa 
olisi tällöin edellä arvi-
oitua lievempi. 

Tuulivoimapuistojen ra-
kentamisella voi olla 
merkittäviä yhteisvaiku-
tuksia kuljetusreittien 
maanteihin, mikäli ra-
kentaminen ajoittuu 
samaan ajankohtaan. 
On kuitenkin epätoden-
näköistä, että kaikki lä-
hialueen tuulivoimapuis-
tot rakennettaisiin täy-
sin samanaikaisesti, jo-
ten yhteisvaikutus lii-
kenteeseen muiden tuu-
livoimapuistohankkeiden 
kanssa olisi tällöin edellä 
arvioitua lievempi. 

Ei muutoksia nykyti-
laan. 

Maisema Alle 10 kilometrin sä-
teelle hankealueesta 
sijoittuvista muutamis-
ta tuulivoimapuisto-
hankkeista saattaisi 
aiheutua kohtalaisia 
yhteisvaikutuksia. Eni-
ten yhteisvaikutuksia 
koituisi Toholampi-
Lestijärvi tuulivoima-
puistohankkeesta, joka 
sijoittuisi lähimmillään 
neljän kilometrin pää-
hän hankealueesta. 

Lestijärven kannalta 
yhteisvaikutukset olisi-
vat merkittävimmät. 
Tuulivoimaloita näkyisi 
useimmissa ilman-
suunnissa, osa jäisi 
tosin hyvinkin etäälle. 
Vaikutukset voimistui-
sivat. 

Muutamiin muihin ar-
vokohteisiin kohdistuisi 
melko vähäisiä yhteis-
vaikutuksia. 

Alle 10 kilometrin sä-
teelle hankealueesta 
sijoittuvista muutamis-
ta tuulivoimapuisto-
hankkeista saattaisi 
aiheutua yhteisvaiku-
tuksia. Eniten yhteis-
vaikutuksia koituisi To-
holampi-Lestijärvi tuu-
livoimapuistohankkees-
ta, joka sijoittuisi lä-
himmillään neljän ki-
lometrin päähän han-
kealueesta. 

Lestijärven kannalta 
yhteisvaikutukset olisi-
vat merkittävimmät. 
Tuulivoimaloita näkyisi 
useimmissa ilman-
suunnissa, osa jäisi 
tosin hyvinkin etäälle. 
Vaikutukset voimistui-
sivat. 

Muutamiin muihin ar-
vokohteisiin kohdistuisi 
melko vähäisiä yhteis-
vaikutuksia. 

Alle 10 kilometrin sä-
teelle hankealueesta 
sijoittuvista muutamista 
tuulivoimapuistohank-
keista saattaisi aiheutua 
yhteisvaikutuksia. Eni-
ten yhteisvaikutuksia 
koituisi Toholampi-
Lestijärvi tuulivoima-
puistohankkeesta, joka 
sijoittuisi lähimmillään 
neljän kilometrin pää-
hän hankealueesta. 

Lestijärven kannalta yh-
teisvaikutukset olisivat 
merkittävimmät. Tuuli-
voimaloita näkyisi 
useimmissa, ilmansuun-
nissa osa jäisi tosin hy-
vinkin etäälle. Vaikutuk-
set voimistuisivat. 

Muutamiin muihin arvo-
kohteisiin kohdistuisi 
melko vähäisiä yhteis-
vaikutuksia. 

Yhteisvaikutuksia 
oman hankkeen kans-
sa ei olisi, koska han-
kealueella ei tehtäisi 
toimenpiteitä.  
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Taulukko 24‐3. Sähkönsiirtovaihtoehtojen  (VEB,  ja VEC) merkittävimmät vaikutukset verrattuna nykytilanteeseen  ja hankkeen  to‐

teuttamatta jättämiseen (nollavaihtoehto). 

SÄHKÖNSIIRTO VAIHTOEHTO B VAIHTOEHTO C VAIHTOEHTO 0 

Tuulivoimapuisto liitetään 
kantaverkkoon n.8 km 

pituisella 110 kV voima-
johdolla hankealueen län-

sipuolella. 

Tuulivoimapuisto liitetään 
kantaverkkoon 8 km pi-

tuisella 110 kV voimajoh-
dolla ja n. 58 km pituisella 
400 kV ilmajohdolla ete-
lään Alajärven sähköase-

malle.  

Uusia voimajohtoja ei ra-
kenneta 

Melu Voimajohdon rakentaminen 
aiheuttaa jonkun verran työ-
koneiden melua. Vaikutukset 
ovat lyhytaikaisia ja nopeasti 
ohi meneviä. 

Voimajohdon rakentaminen 
aiheuttaa jonkun verran työ-
koneiden melua. Vaikutukset 
ovat lyhytaikaisia ja nopeasti 
ohi meneviä. 

Ei muutoksia nykytilaan. 

Maa- ja kallioperä, 
pinta- ja pohjavedet 

Voimajohtopylväiden pystyt-
tämisestä aiheutuvat vaiku-
tukset maa- ja kallioperään 
ovat hyvin paikallisia ja vä-
häisiä. 

Voimajohtopylväiden pystyt-
tämisestä aiheutuvat vaiku-
tukset maa- ja kallioperään 
ovat hyvin paikallisia ja vä-
häisiä. 

Ei muutoksia nykytilaan. 

Virtavesistöjen osalta ranta-
penkereen eroosio ja maa-
aineksen pääsy vesistöön 
mahdollinen, vaikutuksia voi 
lieventää pylvässijoittelulla ja 
rakentamistavoilla. 

Virtavesistöjen osalta ranta-
penkereen eroosio ja maa-
aineksen pääsy vesistöön 
mahdollinen, vaikutuksia voi 
lieventää pylvässijoittelulla ja 
rakentamistavoilla. 

Sähkönsiirron rakenteita ei 
sijoitu pohjavesialueille. Ei 
vaikutuksia pohjavesiin. 

Voimajohto sijoittuu olemas-
sa olevan voimajohdon rin-
nalle Porasharju II (1000551) 
II-luokan pohjavesialueelle 
noin 1,2 km matkalle. Voima-
johdon maanrakennustoimet 
aiheuttavat vain hyvin epäto-
dennäköisesti muutoksia 
pohjaveden laatuun, virtaus-
suuntiin tai vedenpinnan ta-
soon. 

Luontotyypit, kasvilli-
suus, arvokkaat luon-
tokohteet 

Johtoreitin luontotyypit ja 
kasvillisuus ovat tavanomai-
sia talousmetsäympäristöille. 
Raivattavaa johtoreittiä 
muodostuu merkittävästi 
vähemmän kuin vaihtoeh-
dossa VEC. Johtoreitille si-
joittuu yksi arvokas luonto-
kohde, jolle vaikutukset jää-
vät vähäisiksi, mikäli kohde 
huomioidaan pylvässijoitte-
lussa.  

Johtoreitin luontotyypit ja 
kasvillisuus ovat pääosin ta-
vanomaisia talousmetsäym-
päristöille. Raivattavaa joh-
toreittiä muodostuu merkit-
tävästi enemmän kuin vaih-
toehdossa VEB. Johtoreitille 
sijoittuu 15 arvokasta luon-
tokohdetta, joille vaikutukset 
ovat enintään kohtalaisia, 
mikäli kohteet huomioidaan 
pylvässijoittelussa. 

Johtoreitille sijoittuville ar-
vokohteille kohdistuvat vai-
kutukset tarkentuvat 400 kV 
voimajohdon omassa YVA-
menettelyssä. 

Ei muutoksia nykytilaan. 

  

Myönteisiä vai-
kutuksia 

Ei vaikutuksia Vähäisiä  
haitallisia  

vaikutuksia 

Kohtalaisia hai-
tallisia  

vaikutuksia 

Merkittäviä 
haitallisia  

vaikutuksia 
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Linnusto Voimajohtoreitin varrelle ei 
sijoitu merkittäviä linnustol-
lisia arvoja. 

Voimajohtoreitin varrelle si-
joittuu linnustollisesti arvok-
kaita suoalueita, mutta vai-
kutuksia vähentää voima-
johdon sijoittuminen ole-
massa olevan johtokadun 
viereen levennettävään uu-
teen johtoaukeaan. Vaiku-
tusarviot tarkentuvat 400 kV 
voimajohdon omassa YVA-
menettelyssä. 

Ei muutoksia nykytilaan. 

Eläimistö Johtoreitti pirstoo vähäisissä 
määrin tavanomaisia talo-
usmetsän elinympäristöjä.  

Johtoreitti pirstoo vähäisissä 
määrin tavanomaisia talo-
usmetsän elinympäristöjä. 
58 km matkalla uusi johto 
sijoittuu olevan johdon vie-
relle, missä johtoalueen le-
ventymisen vaikutus eläimis-
tölle on vähäinen. 

Ei muutoksia nykytilaan. 

Natura-alueet, suoje-
lualueet ja suojeluoh-
jelmien alueet 

Lähin Natura- ja suojelualue 
sijaitsee 1,8 km etäisyydellä. 
Ei vaikutuksia Natura- tai 
suojelualueille. 

Johtoreitillä kaksi Natura-
aluetta, jotka sisältävät suo-
jelu- ja suojeluohjelmien 
mukaisia alueita. Vaikutuk-
set ovat enintään kohtalai-
sia, mikäli alueet huomioi-
daan pylvässijoittelussa ja 
rakentamisen tavoissa. Vai-
kutusarviot tarkentuvat 400 
kV voimajohdon omassa 
YVA-menettelyssä. 

Ei muutoksia nykytilaan. 

Riistatalous, metsäs-
tys, virkistys 

Johtoreitti pirstoo metsäalu-
eita vähäisissä määrin. Joh-
toreitille ei sijoitu erityisiä 
virkistyksen kannalta merki-
tyksellisiä alueita. 

Johtoreitti pirstoo vähäisissä 
määrin metsäalueita. 58 km 
matkalla uusi johto sijoittuu 
olevan johdon vierelle, missä 
johtoalueen leventymisen 
vaikutus riistataloudelle, 
metsästykselle ja virkistyk-
selle on vähäinen. 

Ei muutoksia nykytilaan. 

Maankäyttö ja yhdys-
kuntarakenne 

Olemassa oleva voimajohto 
on verrattain lähellä ja uutta 
johtokäytävää tulee vain vä-
hän, noin 8 kilometriä. 

Olemassa oleva voimajohto 
on verrattain lähellä ja uutta 
johtokäytävää tulee vain vä-
hän. Valtaosan matkasta  
voimajohtoreitti sijoittuu kui-
tenkin olemassa olevan Fing-
rid Oyj:n 2 x 400 kV Pikka-
rala-Alajärvi voimajohtoreitin 
rinnalle, mikä vähentää uut-
ta johtoaluetta varten raivat-
tavan metsän määrää ja 
maa-alan tarve vähenee. 

Ei muutoksia nykytilaan. 

Liikenne Ei merkittäviä vaikutuksia 
liikenteeseen. 

Ei merkittäviä vaikutuksia 
liikenteeseen. 

Ei muutoksia nykytilaan. 
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Maisema ja kulttuu-
riympäristö 

Metsäisillä osuuksilla eli lä-
hes koko matkalla uuden 
johtokäytävän aiheuttamat 
vaikutukset maisemaan jää-
vät paikallisiksi ja vähäisiksi. 

Sähkönsiirron vaihtoehto 
VEB aiheuttaa vähiten mai-
semamuutoksia. 

Sähköasemasta aiheutuvat 
vaikutukset ovat vähäisiä. 

Metsäisillä osuuksilla uuden 
tai levennetyn johtoaukean 
vaikutukset maisemaan jää-
vät paikallisiksi ja vähäisiksi. 

Parissa kohdassa muutamia 
tilakeskuksia tai asuinraken-
nuksia jää voimajohdon lä-
heisyyteen. Niiden maise-
makuvaan kohdistuu vähäi-
siä tai melko vähäisiä haitta-
vaikutuksia. Yhteen niistä 
saattaa kohdistua merkittä-
vämpiäkin vaikutuksia, mi-
käli väliin jäävä suojavyöhy-
ke kaadetaan. 

Sähköasemasta aiheutuvat 
vaikutukset ovat vähäisiä. 

Ei muutoksia nykytilaan. 

Muinaisjäännökset Ei vaikutuksia. Ei vaikutuksia tunnettuihin 
muinaisjäännöksiin. Johto-
reitin arkeologinen inven-
tointi toteutetaan voimajoh-
don YVA-menettelyn yhtey-
dessä. 

Ei muutoksia nykytilaan. 

Ihmiset, terveys elin-
olot ja viihtyminen 

Uusi ilmajohto sijoittuu pää-
osin metsätalousalueelle. 
Voimajohto synnyttää maas-
toon uuden johtokäytävän, 
mikä voidaan kokea asumis-
viihtyisyyttä ja alueen virkis-
tyskäyttöä häiritsevänä. Toi-
saalta avoin johtoalue voi 
myös lisätä virkistyskäyttö-
mahdollisuuksia tarjoamalla 
ulkoilijoille uusia, avoimia 
kulkureittejä, metsästäjille 
uusia passipaikkoja ja suun-
nistajille maamerkkejä. 

Uusi ilmajohto sijoittuu pää-
osin metsätalousalueelle. 
Lestijärven alueella voima-
johto synnyttää maastoon 
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Alkuosan jälkeen uusi voi-
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samaan johtokäytävään, jol-
loin se voimistaa olemassa 
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Vaikutukset elinkei-
noihin ja aluetalou-
teen 

Vaikutukset kohdistuvat 
pääosin metsätalouteen. 
Metsätalouden käytöstä 
poistuva maa-alue on varsin 
pieni, joten kokonaisuutena 
vaikutukset ovat vähäiset. 

Vaikutukset kohdistuvat 
pääosin metsätalouteen. 
Metsätalouden käytöstä 
poistuva maa-alue on varsin 
pieni, joten kokonaisuutena 
vaikutukset ovat vähäiset. 

Ei muutoksia nykytilaan 

Yhteisvaikutukset 
muiden hankkeiden 
kanssa 

Ei vaikutuksia. Voimajohto voidaan toteut-
taa yhteishankkeena muiden 
lähialueiden tuulivoimapuis-
tojen kanssa, jolloin useiden 
rinnakkaisten uusien voima-
johtojen tarve vähenee. 

Vaikutuksia ei aiheudu. 
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tuu sääksen pesäpaikan ja saalistusalueen väliin sekä toisen pesäpaikan läheisyyteen. Voi-
maloita sijoittuu myös kurkien lepäilyalueen ja yöpymisalueen väliin. Linnuston kannalta VE2 
on haitallisin ja VE3 haitattomin, mutta myös vaihtoehdon VE3 osalta on tarvetta voimalasi-
joittelun muutoksiin. 

Maankäyttöön, muinaisjäännöksiin, luontotyyppeihin ja kasvillisuuteen, luonnon arvokohtei-
siin (pl. linnusto), maaperään sekä pinta- ja pohjavesiin kohdistuvat vaikutukset jäävät arvi-
oinnin mukaan pääosin vähäisiksi, enintään kohtalaisiksi, kaikissa vaihtoehdoissa. Siivenne-
van ympäristössä on Natura-suojeluarvojen osalta tarvetta tarkentaa voimalasijoittelua. 

Molempia sähkönsiirron vaihtoehtoja VEB ja VEC voidaan pitää toteuttamiskelpoisina, koska 
vaihtoehdon VEB uusi johtoreitti sijoittuu etäälle sekä asutuksesta että ympäristö- ja luonto-
arvoista ja VEC puolestaan sijoitetaan pääasiallisesti olemassa olevan voimajohdon rinnalle. 
Johtoreitit sijoittuvat pääosin asumattomaan metsämaastoon. Vaihtoehdon VEC osalta suoje-
lualueilla sekä joidenkin luontokohteiden läheisyydessä tulee jatkosuunnittelussa kiinnittää 
huomioita pylvässijoitteluun. Vaihtoehdon VEC toteuttamiskelpoisuus tullaan arvioimaan tar-
kemmin sitä koskevassa erillisessä YVA-menettelyssä. 

Tuulivoimapuistoihin liittyvät turvallisuus- tai ympäristöriskit ovat vähäisiä ja niiden toteutu-
minen hankkeen aikana on epätodennäköistä. Hankkeessa tunnistettuja riskejä voidaan es-
tää tai lieventää seuranta- ja huoltotoimenpiteillä. 

Jatkosuunnittelun aikana on syytä ylläpitää vuoropuhelua hankkeen eri sidosryhmien ja asi-
anosaisten kanssa sekä pohtia tarpeellisessa määrin vaikutusten vähentämis- ja lieventämis-
keinoja.  
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